
2

I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 3000 تومان چهار شنبه| 2٤ فروردین 1٤01| 13  آپریل  2022 |  11 رمضان 1٤٤3 | سال سوم| شماره 1030|  صفحه اول

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

 
اولین رویکرد شهردار شهری همچون 
اصفهان باید »رویکرد زیباسازی و 
فضاهای شهری« را در بر گیرد. با توجه 
به تخریب روز افزون جنگل ها، مراتع 
و فضاهای سبز در شهرها و پیرامون 
آن ها به دلایل مختلف ناشی از سوء 
مدیریت، رفتارهای غیر مسئولانه 
برخی شهروندان، بلایای طبیعی و... 
و به موازات آن افزایش خودرو و 
وسایل نقلیه شهری، ترافیک و افزایش 
آلودگی های زیست محیطی، عملًا 
زندگی شهروندان در شهرها دچار 
چالش های فراوانی شده و در بسیاری 
از این سکونتگاه ها حداقل سرانه 
فضای سبز نیز برای شهروندان مهیا 

. نیست
لذا یک مدیر شهری خلاق، مسئول 
ــبز و  ــای س ــعه فض ــد توس ــوز بای و دلس
افزایش سرانه آن در بین شهروندان، 
زیباسازی شهر به ویژه ورودی شهر 
که توجه هر گردشگر را در بدو 
ــد،  ــب می کن ــود جل ــوی خ ــه س ورود ب
همچنین راه اندازی کمپین اجتماعی 
درختکاری و برنامه ریزی برای 
کاشت حداقل یک اصله نهال 
به ازای هر شهروند در طول دوره 
مدیریت شهری را در برنامه ها و 
اقدامات اجرایی خود قرار دهد؛ 
چراکه این اقدام و رویکرد ارزشمند 
می تواند شهرداران را از یکدیگر 
متمایز و رضایت شهروندان را به 

ارمغان آورد.

مهرداد آزاد منش
سرمقاله
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شهردار باید چه شکلی 
باشد؟
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افطاری 5 هزار نفری و سؤالات بی پایان اذهان عمومی اصفهان

ضیافت افطاری سفره پرسش ها را پهن کرد!
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رئیس اداره فرهنگی اجتماعی منطقه 12 شهرداری اصفهان: 

برنامه های ویژه ماه مبارک رمضان
در منطقه اعلام شد

7

آزادی زندانی سرپرست خانوار با کمک یک خیرانجام گرفت؛ 

بازگشت زندانی محکوم مالی
به آغوش خانواده
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عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

احتکار و نبود نظارت کافی عامل اصلی گرانی 
کالاهای اساسی است

8

ایران اولین گام ها برای استفاده از فرصت برگزاری جام جهانی قطر را برداشت؛

فرصت اقتصادی
در همسایگی

8

بازگشت پول های ایران بی امید به بهبود بازار؛

بخش دیگری از منابع مسدودی ایران
آزاد سازی شد

2

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان در دیدار با مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان:

متقین و پرهیزگاران خود را به سختی می اندازند تا 
دیگران راحت باشند

7

5 نوع از بهترین ویتامین ها برای رشد مو

موهای بهتری
روی سرمان نگه داریم!

Why a manager’s body 
language matters
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رئیس انجمن جایگاه داران استان اصفهان: 

درآمد جایگاه داران سوخت به یک سوم کاهش یافته است
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 آگهى  مزایده

فرهاد عرب بافرانى  رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرضا

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرضا و متولى موقوفه فضل اله ابافت در نظر دارند یک درب  
باغ از موقوفه آب انبار حاج صادق واقع در خیابان حافظ شرقى فرعى 50، دو درب باغ از موقوفه سید 
اسماعیل میربد واقع در منوچهرآباد، یک درب باغ از موقوفه صغرى باباربیع واقع در صحراى فودان و یک باب 
مغازه مربوط به موقوفه فضل اله ابافت واقع در بلوار آیت اله مطهرى جنب نمایندگى ایران خودرو را از طریق 
مزایده به اجاره واگذار نماید. لذا متقاضیان مى توانند ازتاریخ 1401/1/24 الى 1401/2/8 از محل بازدید و جهت 
کسب اطلاعات بیشتر به اداره اوقاف مراجعه و یا با شماره تلفن هاى 53243264-53227246 تماس حاصل 

فرمایند. تاریخ بازگشایى پاکت ها و برگزارى مزایده روز شنبه 1401/2/10 خواهد بود. 

آگهى مناقصه
شهردارى سمیرم در نظر دارد نسبت به اجراى خانه کشتى شهر سمیرم به شرح جدول ذیل را به شرکت واجد صلاحیت داراى گرید ابنیه 
واگذار نماید. لذا از شرکت هاى واجد الشرایط دعوت به عمل مى آید جهت دریافت اطلاعات و اخذ اسناد مناقصه از تاریخ 1401/1/21 لغایت 
1401/2/8 به سامانه ستاد ایران HTTPS: //WWW.SETADIRAN.IR مراجعه و اقدام و پیشنهادات خود را تا پایان وقت ادارى روز یکشنبه 

مورخ 1401/2/11 در سامانه بارگذارى نمایند. شهردارى در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. هزینه درج آگهى به عهده برنده مى باشد.

عنوان

خاکبردارى

اجراى فونداسیون کف

اجراى ستون

سفت کارى و اجراى آجرکارى

نازك کارى داخل و اجراى تاسیسات مورد نیاز

شناسه: 1301961محمدامین علیخانى - شهردار سمیرم

 نوبت اول

باغ از موقوفه آب انبار حاج صادق واقع در خیابان حافظ شرقى فرعى 

شناسه: 1301838

سفیر لهستان در ایران با شهردار اصفهان دیدار و گفت و گو کرد. در این دیدار پیش نویس 
تفاهم نامه همکاری مشترک بین اصفهان و لهستان در زمینه علمی- پزشکی، بازسازی بافت 
فرسوده و در حوزه فرهنگی مابین شهرداری اصفهان و سفارت لهستان در ایران به امضا رسید. 
منبع : ایمنا

ش تصویری
گزار



در شهر
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اخبار اصفهان: رئیس اداره فرهنگی 
اجتماعی منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان 
گفت: ایام ماه مبارک رمضان، همیشه 
اجرای  برای  خوبی  بسیار  فرصت 
برنامه های فرهنگی، با محوریت مباحث 
تربیتی، اخلاقی و عقیدتی است. وحید 
خسروی اظهار داشت: تلاش کرده ایم تا 
در ماه مبارک رمضان برنامه های مختلفی 
همچون محافل انس با قرآن را در سطح 
محلات، فرهنگسراها و مراکز فرهنگی 
زیر مجموعه اداره فرهنگی اجتماعی 
منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان، اجرا کنیم.

وی افزود: هدف ما این است که عدالت 
فرهنگی در اجرای برنامه ها رعایت شود و 
تمامی محلات منطقه، میزبانی برنامه ها 
را داشته باشند، از همین رو در منطقه ۱۲ 
تمرکز زدایی کرده و تلاش کردیم تا 
وسعت و پراکندگی اجرای برنامه ها در 
طول ماه مبارک رمضان، همه محلات 

را شامل شود.
وی با اشاره به برگزاری محافل انس با 
قرآن کریم بیان کرد: در محافل انس 
با قرآن کریم، صرفاً جزء خوانی قرآن 
کریم و تلاوت آیات مدنظر نبوده و تلاش 
کرده ایم تا علاوه بر قرائت آیات، با حضور 
اساتید برتر در حوزه تفسیر، مسئله تفسیر 

و تدبر در آیات هم در محافل اجرا شود.
رئیس اداره فرهنگی اجتماعی منطقه 
۱۲ شهرداری اصفهان در خصوص 
مسابقات فرهنگی ماه مبارک رمضان 
گفت: در طول ماه مبارک رمضان، 
با هدف معرفت  مسابقات فرهنگی 
افزایی و افزایش اطلاعات و دانش دینی 
و عقیدتی شهروندان برگزار می شود، 
همچنین مسابقات کتابخوانی و حفظ 
سوره های جزء ۳۰ قرآن کریم برای 
کودکان، از دیگر مسابقاتی است که در 
این ماه برگزار خواهد شد. خسروی با اشاره 
به طرح یک جرعه معرفت بیان کرد: در 
طرحی با عنوان یک جرعه معرفت، تلاش 
می کنیم تا نکات تفسیری و آموزنده ای که 
در قرآن کریم وجود دارد را توسط اساتید، 
استخراج و به طرح های گرافیکی تبدیل 
کنیم و در طول ماه مبارک رمضان، در 
فضای مجازی منتشر کنیم تا در اختیار 
شهروندان به ویژه همراهان منطقه 
۱۲ قرار گیرد. وی در رابطه با جشنواره 
خنداننده شو اظهار داشت: در طول ایام 
ماه مبارک رمضان جشنواره استعدادیابی 
با عنوان خنداننده شو با محوریت مسابقات 
استندآپ کمدی با همکاری گروه های 
هنری فعال در سطح منطقه برگزار 
می شود. وی در خصوص جشن روزه 
اولی ها گفت: برای روزه اولی ها نیز قرار 
است تا در مراکز فرهنگی با هدف تشویق 
و ترغیب دختران و پسران روزه اولی و 

تشویق به روزه داری، جشن برگزار شود.
رئیس اداره فرهنگی اجتماعی منطقه ۱۲ 
شهرداری اصفهان در خصوص مشارکت 
افزایی شهروندان افزود: ما همیشه در 
برنامه های خود، به دنبال موضوعی تحت 
عنوان مشارکت افزایی و مشارکت طلبی 
شهروندان هستیم تا مشارکت شهروندان 
را به حداکثر برسانیم، از همین رو اداره 
فرهنگی اجتماعی منطقه ۱۲ به دنبال 
این است که بیشتر بسترسازی کند و در 
کنار مردم باشد و تلاش کند تا مشارکت 
شهروندان در اداره امور شهر، در همه 
حوزه ها به خصوص حوزه فرهنگی به 

حداکثر میزان برسد.
خسروی ادامه داد: در برنامه های ماه 
مبارک رمضان طرحی را با عنوان توزیع 
بسته های کمک معیشتی به خانواده های 
کم بضاعت، مطرح کردیم که تلاش شده 
است تا در توزیع و تهیه بسته ها و اقلام 
آن از شهروندان استفاده کنیم تا فرهنگ 
کنار هم بودن و کمک کردن به یکدیگر 

را تسری دهیم. 
وی در خصوص فرهنگ سازی افطاری 
ساده اظهار کرد: ما به دنبال این هستیم 
که در ایام ماه مبارک رمضان، تا جایی 
که در توانمان است بحث افطاری ساده 
را فرهنگ سازی کنیم، از همین رو هم 
در رویداد شهری مهمان شهر در میدان 
شهید علیخانی و هم در دیگر برنامه های 
فرهنگی، توصیه شده است تا موضوع 
افطاری ساده، به جد پیگیری شود و 
برگزاری مراسمات همراه با افطاری ساده 
باشد تا بحث فرهنگ سازی این موضوع، 

تا حدی صورت گیرد.

برنامه های ویژه ماه 
مبارک رمضان در 

منطقه اعلام شد

خبر
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رئیس اداره فرهنگی اجتماعی 
منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان:

مدیرعامل و مسئول دفتر نمایندگی 
ولی فقیه در جمعیت هلال احمر 
استان اصفهان با نماینده ولی فقیه 
در استان و امام جمعه اصفهان 
دیدار و گفت وگو کردند. افراد 
پرهیزگار برای راحتی دیگران، 
خود را به سختی می اندازند و 
امدادگران جمعیت هلال احمر نیز 
همچون متّقین در راه خدمت رسانی 
به مردم سختی های فراوانی را 

تحمّـل می کنند.
در این دیدار نماینده ولی فقیه 
در استان و امام جمعه اصفهان با 
اشاره به ویژگی های متّقین در 
نهج البلاغه گفت: افراد پرهیزگار 
برای راحتی دیگران، خود را به 
سختی می اندازند و امدادگران 
جمعیت هلال احمر نیز همچون 
متّقین در راه خدمت رسانی به 
مردم سختی های فراوانی را تحمّل 

. می کنند
آیت اله سید یوسف طباطبایی نژاد 
با تقدیر از تلاش های جهادگونه 
جمعیت هلال احمر در سراسر 
کشور اظهار داشت: از جمله صفات 
متقین و افراد پرهیزگار که در خطبه 
متقین نهج البلاغه گفته شده است 
این است که این افراد، خود را 
به سختی می اندازند تا دیگران 
راحت باشند و هدف الهی دارند؛ 
جمعیت هلال احمر نیز این گونه 

است؛ اعضاء این جمعیت در راه 
خدمت به مردم، خود را به سختی 
می اندازند و در دوران دفاع مقدس 
نیز شاهدیم که شهدای بسیاری 

تقدیم کرده اند.
وی در بخش دیگری از سخنان 
خود افزود: شخصی به نام »علی 
ابن شعیب« به خدمت امام رضا 
)علیه السلام( رسید و آن حضرت 
به وی گفت: »آیا می دانی چه 
کسی زیباترین زندگی را دارد؟« 
گفت: »شما بهتر از ما می دانید«، 
آن حضرت فرمودند: »بهترین 
زندگی برای کسی است که در 
کنار زندگی او، عده ای دیگر نیز 
زندگی کنند«؛ حال باید گفت که 
امدادگران جمعیت هلال احمر با 
کمک کردن به مردم، زندگی آنان 
را تسهیل می کنند و شاید بتوان 

گفت بهترین زندگی را دارند.

• ارائه 5 هزار و 500 میلیارد 
تومان کمک دارویی به مردم

هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
استان اصفهان نیز در این دیدار با 
ارائه گزارشی از اقدامات یک ساله این 
نهاد اظهار داشت: جمعیت هلال احمر 
استان اصفهان دارای ۲8 شعبه، ۳ 
دفتر نمایندگی ولی فقیه، 4۲ پایگاه 
امداد و نجات، ۱ پایگاه امداد هوایی، 
۳ مرکز جامع توان بخشی و دارای 

بزرگ ترین داروخانه تخصصی استان 
اصفهان است.

علی محمدهاشمی با بیان اینکه 
استان اصفهان جزء استان های 
حادثه خیز است، افزود: سال 
گذشته سه هزار و ۲5 مورد حادثه 
در استان اصفهان داشتیم که 
امدادگران جمعیت هلال احمر به 

کمک مردم شتافتند.
وی گفت: اعزام نیروی امدادی 
به سراسر کشور در مواقع بحرانی، 
ارائه خدمات دارویی به ۱68 هزار 
نفر، ارائه کمک دارویی مستقیم 

به مبلغ 5 میلیارد و 5۰۰ میلیون 
تومان، توزیع 5 هزار سبد غذایی 
در قالب طرح هلال رحمت، برپایی 
کاروان های سلامت برون استانی، 
ارائه دستگاه اکسیژن ساز به 
بیماران کرونایی، حضور داوطلبان 
در بیمارستان های مرجع کرونا، 
نظارت بر رعایت دستورالعمل های 
مراکز  همکاری  با  بهداشتی 
بهداشت و برگزاری ۱8۰۰ دوره 
آموزشی عمومی با شرکت 4۰ 
هزار نفر از جمله اقدامات جمعیت 
هلال احمر استان اصفهان به شمار 

می رود.
در ادامه مسئول دفتر نمایندگی 
ولی فقیه در جمعیت هلال احمر 
استان اصفهان نیز بیان کرد: 
نظارت شرعی بر اموال موقوفه و 
صلحی، نظارت بر مصرف صحیح 
نذورات و کمک های مردمی و 
اعزام طلاب در پایگاه های امداد 
و نجات به منظور روحیه بخشی به 
امدادگران از جمله اقداماتی است که 
دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت 
هلال احمر استان اصفهان انجام 

می دهد.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان در دیدار با مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان:

متقین و پرهیزگاران خود را به سختی می اندازند تا دیگران راحت باشند

فرمانده پایگاه چهارم هوانیروز ارتش با اشاره به ویژگی های سپهبد شهید علی صیاد 
شیرازی گفت: شهید صیاد شیرازی به عنوان منادی وحدت بین نیروهای مسلح، در ابتدای 

انقلاب نقش مهمی در آموزش سایر نیروهای مسلح داشت.
سرهنگ ستاد خلبان بهرام نظری در نشست فرماندهان و مسئولان و خلبانان پایگاه چهارم 
هوانیروز ارتش گفت: حضور به موقع، تدبیر و رشادت مؤثر شهید صیاد شیرازی در بزنگاه ها 

و صحنه های حساس نظام و انقلاب منجر به خلق حماسه های بی نظیر شد.
وی ادامه داد: نقش مؤثر این شهید در کردستان، در خوزستان و هشت سال دفاع مقدس و 
نیز حماسه بی نظیر مدیریتی وی در تبدیل تهدید منافقین به فرصتی برای ایران اسلامی 

در عملیات پیروزمندانه مرصاد، فرازهای مهمی از زندگی این شهید است.
فرمانده پایگاه چهارم هوانیروز ارتش اظهار کرد: ایمان و اخلاص، بصیرت در شناخت 
دوست و دشمن، فعالیت های انقلابی و مذهبی در زمان مبارزات انقلاب اسلامی از 

ویژگی های بارز شهید صیاد شیرازی بود.
وی خاطرنشان کرد: نقش مهم این شهید در پیوند نیروهای ارتش با انقلابیون در اصفهان 
و حفظ نظم و انسجام پادگان های این شهر پس از پیروزی انقلاب موجب شد سرمایه های 

ارتش به عنوان تنها نیروی مسلح در ابتدای انقلاب حفظ شود. 

نظری همچنین با گرامی داشت یاد سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و سپهبد شهید ولی الله 
قرنی گفت: مجاهدت فی سبیل الله، اخلاص و ایمان، اعتقاد راسخ به ولایت و شهید بودن 
و شهید شدن در راه ولایت از آموزه های زندگی و شهادت این سه سپهبد شهید انقلاب 

اسلامی است.
فرمانده پایگاه چهارم هوانیروز ارتش اظهار کرد: امروز با بزرگداشت این شهدا و بیان 
رشادت های ایشان درس زندگی، مبارزه و شهادت را برای خود تکرار و تمرین خواهیم کرد.

سرهنگ خلبان نظری با اشاره به برنامه های هوانیروز اصفهان از ۲۱ فروردین سالروز 
شهادت سپهبد علی صیاد شیرازی تا سوم اردیبهشت سالروز شهادت سپهبد ولی الله 
قرنی، گفت: در این ایام، اقدامات نظامی و پروازی، شرکت در مراسم و رژه ۲۹ فروردین و 
گرامی داشت روز ارتش و حماسه آفرینی های نیروی زمینی، برپایی نمایشگاه فرهنگی و 
نظامی در معرفی سیره و روش زندگی شهدا و رزمندگان و تبیین حماسه هایشان در دستور 

کار پایگاه چهارم هوانیروز اصفهان قرار دارد.
پایگاه چهارم هوانیروز ارتش به عنوان یکی از بزرگترین پایگاه های هوانیروز کشور نقش 
مهمی در هشت سال دفاع مقدس و ارائه خدمات امدادی در سال های پس از دفاع مقدس 

داشته است.

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان از برگزاری رویداد 
هفته جهانی شهرهای هوشمند جهان به صورت مجازی خبر داد. سعید ابراهیمی 
در گفت وگو با خبرنگار ایمنا، اظهار کرد: رویداد هفته جهانی شهرهای هوشمند 
سازمان جهانی IEEE که هر سال و در ماه مارس میلادی برگزار می شود، 
فرصتی برای ارائه راهکارها، دستاوردها، تجارب و کاربردهای مختلف تکنولوژی 

و فناوری جهت مدیریت هوشمند شهرها است.
وی تصریح کرد: رویداد هفته جهانی شهرهای هوشمند جهان در قالب پنل های 

مختلف و به صورت محلی در اقصی نقاط جهان و توسط سفیران شهرهای 
هوشمند سازمان جهانی IEEE برگزار می شود.

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان افزود: در این رویداد 
که فردا _چهارشنبه، بیست وچهارم فروردین ماه مطابق با سیزدهم آپریل ۲۰۲۲_ 
با حضور اندیشمندان فنی و تخصصی، صاحب نظران، ذی نفعان مرتبط و مدیران 
شهرهای برتر در زمینه هوشمندسازی برگزار خواهد شد، به بحث و تبادل نظر در 
خصوص ارائه راهکارها و تجارب مرتبط با مدیریت هوشمند موضوعاتی از قبیل 

آب، پسماند، حمل ونقل، سلامتی، انرژی، ساختمان و غذا پرداخته خواهد شد.
وی ادامه داد: به عنوان نماینده شهرداری اصفهان در پنل مجازی رویداد هفته 
جهانی شهرهای هوشمند جهان در ارتباط با رویکردهای موقعیت آگاهانه 
مردم محور همچنین تنظیم برنامه جامع هوشمندسازی شهری با در نظر گرفتن 
رویکرد شهر همگرا در راستای توسعه پایدار با استفاده از ظرفیت مشارکت عمومی 
و سیاست کلی نگاه از پایین به بالا به عنوان یکی از ابزارهای مؤثر در برنامه ریزی 

شهری سخنرانی خواهم داشت.

فرمانده پایگاه چهارم هوانیروز ارتش:

شهید صیاد شیرازی منادی وحدت نیروهای مسلح بود

رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان آموزش وپرورش استان اصفهان از انجام اقدامات لازم برای 
ساماندهی سرویس رفت و آمد مدارس این شهرستان همزمان با آغاز آموزش حضوری و 

بازگشایی کامل مدارس خبر داد.
علیرضا سلطانی افزود: بدین منظور جلسه فوق العاده شورای هماهنگی ترافیک شهرستان 

اصفهان برگزار و تصمیمات ویژه برای آغاز فعال شدن سرویس مدارس گرفته شد.
وی اظهار داشت: بر این اساس به سازمان اتوبوس رانی اعلام شد که بنابر فراوانی بیشترین 

تعداد دانش آموز به تفکیک نواحی 6 گانه به خدمات رسانی بهتر و وسیع تر اقدام کند.
رئیس اداره انجمن اولیاومربیان آموزش وپرورش استان اصفهان افزود: همچنین واحدهای 
آموزشی ملزم به ارائه مشخصات متقاضیان سرویس مدرسه به شرکت های حمل ونقل 
شدند. وی همچنین به تشکیل کارگروه های موضوع ماده ۱8 و اتخاذ تصمیمات لازم جهت 

تسهیل در فرآیند سرویس دهی به دانش آموزان اشاره کرد.
سلطانی افزود: از حدود ۲ سال پیش تاکنون و همزمان با شیوع ویروس کرونا، فعالیت 
شرکت های حمل ونقل دانش آموزی متوقف شده بود که با ابلاغ مصوبه ستاد ملی مقابله 
با کرونا مبنی بر اجباری شدن آموزش حضوری، خدمات رسانی سرویس های مدارس در 
دستور کار قرار گرفت. وی یادآور شد: اکنون 45 شرکت دانش آموزی برای سرویس دهی 

مدارس در اصفهان فعالیت دارند.
به گفته وی با توجه به اینکه هنوز آمار دقیقی از تعداد خودرو سرویس مدارس، متقاضیان برای 
سرویس دهی و دانش آموزان متقاضی برای گرفتن سرویس وجود ندارد از والدین درخواست 
می شود هرچه سریعتر به مدیران مدارس اعلام نیاز کنند. استان اصفهان دارای حدود ۹5۰ 

هزار دانش آموز و بیش از پنج هزار واحد آموزشی است.

رئیس انجمن اولیا و مربیان آموزش و پرورش اعلام کرد:

انجام اقدامات لازم برای ساماندهی سرویس رفت وآمد مدارس اصفهان

سرمقاله

ادامه ار صفحه ۱
ــد »رویکرد گردشگری«  ــورد توجه شهرداران بای ــن رویکرد م دومی
باشد. امروزه کمتر شهری را می توان بدون رویکرد و نگرش توسعه 
گردشگری مدیریت کرد. رویکرد گردشگری و توجه ویژه به آن توسط 
شهرداران، باعث می شود شهری زیبا، جذاب، سرزنده و پویا داشته 
باشیم و شهر همچون مغناطیسی گردشگران، سرمایه گذاران را به 
سوی خود خواهد کشاند. به همین دلیل تحول شهری و متعاقب 
آن تحول اقتصادی و فرهنگی، اجتماعی در شهرها بدون توجه به 

مقوله ارزشمند و مهم گردشگری امری نشدنی است.
سومین رویکردی که در شهرها به ویژه مشهد باید شهرداران به 
آن توجه داشته باشند »رویکرد برندسازی شهری« است. چنانچه 
فردی به عنوان کاندیدای شهرداری برنامه عملیاتی را به منظور 
برندسازی شهری با رویکرد گردشگری به اعضای شورای شهر 
ــه این موضوع توجهی نکرده  ــز ب ــه نکرده و در زمان فعالیت نی ارائ
باشد و این مورد را ملاک عمل در حوزه مدیریت شهری قرار ندهد، 
صرفاً تکرار مکررات کرده و مشغول انجام کارهای تکراری سایر 

مدیران شهری شده است.
برنامه عملیاتی برندینگ شهری با رویکرد و با استفاده از 
ــهر،  ــدن ش ــده ش ــر دی ــث بهت ــهر، باع ــگری ش ــای گردش ظرفیت ه
اشتهار، جذب گردشگران و درآمدهای اقتصادی پایدار و پویایی خواهد 
شد و کمک می کند تا شهر یادگاری ماندگار برای مراجعه کنندگان 
داشته باشد و تصویر ذهنی مثبتی را در آن ها ایجاد کند. شهر باید 
در زمان مدیریت فردی آگاه به حوزه های گفته شده حرفی برای 
گفتن داشته باشد و باید بتوان با یک صفت ممتاز از آن یاد کرد.

رویکرد بعدی که باید مورد توجه مدیریت شهری و شهردار یک 
منطقه به ویژه مشهد باشد »رویکرد سرمایه گذاری« است. کسب 
ــایر  ــوارض و س ــکار، ع ــه ساختمانی، پایان ــق صدور پروان ــد از طری درآم
ــران  ــاده مدی ــا افت ــول و پیش پ ــاری، معم ــای ج ــزء راهکاره ــا ج روش ه
شهری برای کسب درآمد بوده و فاقد هرگونه خلاقیت مدیریتی 

ــت. اس
شهردار یک شهر باید خلاق بوده و نگاهی توسعه ای داشته باشد و 
با استفاده از ظرفیت و توان تیم های متخصص، مجرب و خلاق و با 
هم افزایی با سایر دستگاه های اجرایی ذی ربط نسبت به احصای 
ــدام و  ــف اق فرصت ها و بسته های سرمایه گذاری در بخش های مختل
از طریق ارتباطات گسترده، دو سویه و مثبت داخلی و خارجی و حضور 
ــت  ــد را جه ــذاران توانمن ــرمایه گ ــی، س ــی و بین الملل ــای مل در رویداده
ــرمایه  ــا س ــد ت ــذب کن ــته ها ج ــا و بس ــن فرصت ه ــرمایه گذاری در ای س
ــای  ــت و فرصت ه ــرد هدای ــت ف ــا مدیری ــهری ب ــوی ش ــمت و س ــه س ب
کارآفرینی و اشتغالزایی نیز مهیا شود؛ چراکه در این صورت می توان 

شاهد شهری پویا، زنده و دارای اقتصادی قوی بود.
ــه  ــودن توج ــهردار ب ــوزه ش ــن در ح ــر م ــه نظ ــم ب ــرد مه ــن رویک آخری
به »رویکرد رویدادی« است. رویدادهای مختلفی همچون 
گردهم آیی ها، نشست های تخصصی، سمینارها، همایش ها، 
کنفرانس ها، نمایشگاه ها و جشنواره ها آبستن و بستر روابط دوسویه، 
ــی ظرفیت های شهری و...  ــی، معرف ــی و بازاریاب تعاملات اداری، اجرای
هستند و یک مدیر شهری هوشمند و خلاق همواره باید از تخصص 
ــال در  ــای فع ــا و مجموعه ه ــا تیم ه ــه و ی ــن زمین ــود در ای ــارب خ و تج
زمینه طراحی و اجرای رویدادها بهره برده و نسبت به تهیه تقویم 
رویدادهای شهر در یک افق حداقل چهارساله اقدام و این رویدادها را 
با استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی، تشکل های مردم نهاد، 
رسانه ها و شهروندان طبق یک برنامه اجرایی و عملیاتی مشخص 
برگزار کند. حضور در رویدادهای سایر شهرهای کشور و خارج از کشور 
نیز بسیار مهم بوده و نقش بسزایی در بهره برداری بهینه از رویدادها 
دارد. البته ذکر این نکته ضروری است که در کلیه رویکردهای فوق، 
استفاده حداکثری از قدرت و ظرفیت رسانه های محلی، منطقه ای و 
ملی، کمک شایانی به تحقق اهداف از پیش برنامه ریزی و تعیین 
شده مدیران شهری دارد. لذا انجام کارهای تکراری ودچار روزمرگی 
شدن، صفت مدیران شهری بی اثر است. فرد به عنوان شهردارباید 
خلاق وغیرقابل جایگزین باشد وهمواره اثرو یادگاری ماندگار از دوره 

مدیریت شهری خود بر جای بگذارد.«

ــر سازمان تعاون روستایی استان اصفهان گفت: سال گذشته،  مدی
ــاد  ــازمان جه ــارت س ــت و نظ ــکاری، حمای ــا هم ــکر ب ــن ش ــزار تُ ــج ه پن

ــد. ــع ش ــتان توزی ــورداران اس ــن زنب ــاورزی بی کش
محسن حاج عابدی افزود: تأمین و توزیع این مقدار نهاده شکر در 
سال ۱4۰۰ به عنوان تغذیه تکمیلی و با نرخ مُصوب بین زنبورداران 
ــور را ۱۰  ــی زنب ــر کُلن ــی ه ــه تکمیل ــرانه تغذی ــت. وی س ــورت گرف ص
ــن  ــرای تأمی ــع شده ب ــه کرد: شکر توزی کیلوگرم شکر اعلام و اضاف

احتیاجات غذایی در مواقعی از سال که منابع غذایی طبیعی )شهد و 
گرده( کافی یا در دسترس نباشد، به عنوان تغذیه تکمیلی به منظور 

ــود. ــتفاده می ش ــور اس ــد زنب رش
مدیر سازمان تعاون روستایی اصفهان اظهار داشت: در زمان حاضر 
بیش از چهار هزار زنبوردار با بیش از یک میلیون و 5۰۰ هزار کُلنی 
زیر پوشش اتحادیه زنبورداران استان فعالیت و سالانه حدود ۱5 هزار 
تُــن انواع فرآورده زنبور شامل عسل، ژل رویال، گَــرده گُل، بره موم 

و زَهر زنبور تولید می کنند. استان اصفهان در رده سوم تولید عسلِ 
کشور جای گرفته است. تعداد کندوهای زنبور عسل در اصفهان در 
ــغ بر ۹۱6 هزار  سال های اخیر افزایش پیدا کرده است و اکنون بال
کُلنی زنبور در این استان وجود دارد. نجف آباد بیشترین تولید عسل 
ــتان،  ــن شهرس ــس از ای ــاص داده و پ ــود اختص ــه خ ــتان ب ــطح اس را در س
ــرار  ــدی ق ــای بع ــار در رده ه ــهر و خوانس ــهرضا، خمینی ش ــان، ش اصفه

ــد. دارن

تنُ شکر  ۵ هزار 
زنبورداران  بین 
اصفهان توزیع شد

مدیر سازمان تعاون روستایی 
استان اصفهان:

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی شهردار اصفهان:

جهانی  هفته  رویداد 
شهرهای هوشمند جهان 

برگزار می شود



صدور کالا پارسال از گمرکات کاشان به خارج از کشور 15 
درصد افزایش داشته است. مسوول واحد ارزیابی گمرک 
استان اصفهان مستقر در کاشان گفت: در سال 1400 بیش از 
560 هزار تن کالا به ارزش 449 میلیون دلار از کاشان به بیش 

از 50 کشور صادر شده است.
علی مراد نوروزی افزود: این کالاها به وزن 560 هزار تن 
بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال 99 از نظر وزنی بیش 
از 15 درصد و از لحاظ ارزشی 60 درصد افزایش داشته 

است.
وی گفت: فرش ماشینی، گلاب و عرقیات گیاهی، لوله های 
چدنی، پلیکا، مفتول مسی، پی وی سی، میلگرد، لنت ترمز، 
لبنیات، کولر آبی، گونی، آبلیمو و مواد شوینده از جمله 

کالاهای صادراتی از کاشان به خارج از کشور هستند.
مسئول واحد ارزیابی گمرک استان اصفهان مستقر در کاشان 
همچنین ظرف های آرکوپال، آلومینیوم، چینی، پلاستیک و 
ملامین، قالب فلزی، باسکول، ورق فولادی، الیاف مصنوعی 
و انواع نخ را از دیگر محصولات صادراتی این شهرستان به 

مقصد کشورهای خارجی برشمرد.
نوروزی افزود: اوکراین، اسپانیا، انگلیس، سوئد، کانادا، 
استرالیا، آلمان، روسیه، برزیل، بلغارستان، اتریش، هلند، 
آفریقای  ازبکستان،  ارمنستان،  آذربایجان،  چین،  ژاپن، 
جنوبی، افغانستان، لبنان، لیتوانی، مالزی و اندونزی از جمله 

کشورهای مقصد کالاهای صادراتی از کاشان هستند.

سرپرست فرمانداری ویژه کاشان با اشاره به مشکل عمده 
تنش آبی و ضرورت تسهیل توسعه برق خورشیدی در این 
شهرستان گفت: تبدیل برخی زمین های کشاورزی فاقد آب 
کافی و قابلیت کشت به مزرعه خورشیدی، درآمدزایی 

مناسبی هم برای کشاورزان دارد.
محمدشریف زارعی در آیین تکریم و معارفه سرپرست 
امور برق کاشان افزود: طرح تبدیل زمین های کشاورزی 
به مزرعه خورشیدی به عنوان یک مأموریت برای مدیریت 
امور برق و جهادکشاورزی تعیین می شود و لازم است 
برنامه ریزی لازم صورت گرفته و در این راه فرمانداری 
به عنوان یکی از حامیان اصلی اجرای طرح در شهرستان 

بود. خواهد 
وی خاطر نشان کرد: کاشان بیش از ۳00 روز آفتابی دارد که 
باید مورد استفاده بهینه قرار گیرد و با ساخت نیروگاه های 

خورشیدی از این نعمت خدادادی بهره لازم برده شود.
این  داشت:  اظهار  کاشان  ویژه  فرمانداری  سرپرست 
شهرستان نزدیک به ۲10 هزار مشترک برق دارد که این 

تعداد مشترک، قابل توجه و ضروری است که توجه 
ویژه ای به بهبود خدمت رسانی به این شهرستان شود.

به گفته زارعی، سالانه سه ونیم مگاوات برق از طریق انرژی 
خورشیدی در این شهرستان تولید می شود که معادل ۳5 

درصد این نوع تولید در استان اصفهان است.
در این آیین که با حضور جواد نایینی -نماینده ویژه رییس 
مجلس شورای اسلامی در کاشان و آران و بیدگل- در 
فرمانداری ویژه کاشان برگزار شد، با قدردانی از تلاش های 
امیر رمضانی، شاپور حدادی پور به عنوان مدیر جدید امور 
برق این شهرستان معرفی شد. استان اصفهان یک هزار 
نیروگاه برق با ظرفیت تولید 1۳ مگاوات دارد که از این 
تعداد، ۲۳5 نیروگاه در کاشان سه ونیم مگاوات برق تولید 
می کنند. از مجموع مشترکان برق در کاشان، افزون بر 151 
هزار خانگی، ۲۲ هزار تجاری، 6 هزار عمومی، ۲ هزار 
صنعتی و یک هزار در بخش کشاورزی هستند. شهرستان 
کاشان با جمعیت افزون بر ۳64 هزار نفر، در فاصله نزدیک 

به ۲00 کیلومتری شمال اصفهان قرار دارد.

نماینده ولی فقیه وامام جمعه کاشان گفت: برگزاری جشنواره علمی وفرهنگی 
»گل وگلاب« دررونق اقتصادی و فرهنگی این شهرستان تأثیر بسزایی دارد. 
حجت الاسلام سید سعید حسینی در جمع مسئولین ستاد امربه معروف و نهی 
ازمنکر کاشان افزود: هدف از برگزاری این جشنواره تنها اجرای برنامه های 
متنوع و شاد هنری نیست، بلکه معرفی پتانسیلها و توانمندیهای علمی، اقتصادی، 

فرهنگی و آثار تاریخی این خطه مدنظراست.
امام جمعه کاشان در ادامه جهاد تبیین را جنگ روایتگری دانست و گفت: جهاد 

تبیین شناخت توطئه های دشمن و مقابله هوشمندانه با آنها است.
وی با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم رهبری در خصوص جهاد تبیین افزود: 
جهاد تبیین نوعی جنگ شناختی است که باید هوشمندانه در آن وارد شد و اجازه 

نداد دشمن با روایت های دروغ به اهداف خود برسد.
نماینده ولی فقیه در منطقه کاشان با اشاره به اینکه مسئولان و جوانان انقلابی باید 
اقدامات خود را بر محور جهاد تبیین قرار دهند، افزود: تبیین سرچشمه بیداری و 

سدی محکم در برابر تلاش ها برای مخدوش کردن افکار عمومی است...
 فرماندار کاشان نیز در این مراسم اظهار داشت، این اقدام فرهنگی باعث می شود 
که شمار گردشگران داخلی و خارجی بازدیدکننده از شهرستان کاشان و آثار 

تاریخی متنوع موجود در آن تا 100 درصد افزایش یابد.
 دکتر محمدشریف زارعی افزایش درآمد برای باغداران گل محمدی، ایجاد 
فرصتهای شغلی و به دست آوردن بازارهای جدید برای عرضه گلاب منطقه، 
ایجاد انگیزه برای رویکرد به توسعه سطح زیرکشت گل محمدی و رقابت 
گلاب گیران برای تولید گلاب مرغوب و همچنین افزایش قیمت زمینهای منطقه 

را از جمله دستاوردهای برگزاری جشنواره گل و گلاب در کاشان برشمرد.
فرماندار کاشان افزود: کارگاه های علمی و آموزشی جشنواره امسال نیز ضمن 
آگاهی بخشی به مردم از نحوه تولید گلاب و سایرفرآورده های مربوط به گل 
محمدی نظیر عطر واسانس، مسائل اقتصادی، کشاورزی، توسعه صنعت تولید و 
پرورش گل محمدی و مشکلات مبتلابه تولیدکنندگان گل و گلاب را مورد 

بحث و بررسی کارشناسانه قرار می دهد.
وی گفت: با وجود قرار گرفتن کاشان در منطقه ای گرم وخشک، این شهرستان 
توانسته در زمینه تولیدات انواع عرقیات از گل و گیاهان اسم خود را در میان 

کشورهای جهان بلندآوازه کند.

یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
از گرانی های موجود تاکید کرد: در قانون بودجه 1401 
آمده که دولت موظف است با منابعی که در اختیار دارد 
کاری کند که قیمت کالاهای اساسی مردم بیشتر از قیمت 

شهریور 1400 افزایش پیدا نکند.
علنی مجلس در  دلیگانی در جلسه  حسینعلی حاجی 
تذکری شفاهی اظهار کرد: موضوع افزایش دستمزد 
کارگران اقدام بسیار خوبی بود، اما از این جهت که 
رانندگان و  مانند  بیمه پرداز  افراد  بیمه  الان سهم حق 
فعالان حوزه صنایع دستی و سایرین که خودشان را بیمه 
کرده اند، افزایش یافته است، مشکلاتی را برای این افراد 
ایجاد کرده و حتی باعث شده برخی از پرداخت سهم 
حق خود بیمه امتناع کنند. خواهش من این است که 
دولت باتوجه به منابعی که در بودجه سال 1401 پیش بینی 

شده به نوعی این افراد را مورد توجه قرار دهد.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس همچنین با بیان اینکه 
»گرانی ها به ویژه در زمینه تأمین ارزاق عمومی مردم را 
در تنگنا قرار داده است«، خاطرنشان کرد: امروز مردم 
بازگردانید،  را  قیمت ها  نمی توانید  اگر  که  می گویند 
ثبات را بازگردانید. در قانون بودجه 1401 آمده که دولت 
موظف است با منابعی که در اختیار دارد کاری کند که 
قیمت کالاهای اساسی مردم بیشتر از قیمت شهریور 1400 
افزایش پیدا نکند؛ دولت باید در این زمینه به کار خود 
سرعت بخشد چراکه امروز ۲۲ فروردین است و اگر 

چشم بر هم بگذاریم سال تمام می شود.

یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی:

 گرانی ها مردم را در تنگنا قرار
داده است

مسوول واحد ارزیابی گمرک استان اصفهان:

 افزایش 60 درصدی ارزش
 صادرات کالا از گمرک کاشان

به خارج از کشور

رئیس جمعیت هلال احمر خوروبیابانک گفت: جست وجو برای 
یافتن مرد 50 ساله جندقی که از سه روز پیش تاکنون مفقود شده 

است، در کویر جندق و مصر این شهرستان ادامه دارد.
حسین ایرجی، در گفت وگو با ایرنا افزود: فرد مفقود شده، چند روز 
پیش از خانه خانه اش خارج شده است و تا زمان حاضر، اطلاعی از 

سرنوشت او در دست نیست.
وی خاطرنشان کرد: گم شدن افراد در این منطقه بی سابقه نیست و 

احتمال زنده پیدا شدن این مرد وجود دارد.
وی گفت: پس از اعلام مراجعه نکردن این مرد به خانه اش، بلافاصله 
اکیپ امدادی جمعیت هلال احمر، نیروهای بسیج مردمی و انتظامی 

گروه راهنمای بومی برای یافتن او اعزام شدند.
ایرجی خاطرنشان کرد: شهرستان خوروبیابانک از ۲ پایگاه امدادی در 
سه راهی پلیس راه و جندق معلمان با 40 نیروی امدادی و نجات گر و 

۲ دستگاه آمبولانس و دستگاه ست نجات برخوردار است.
در 4۲0  کیلومترمربع  هزار  با 1۲  شهرستان کویری خوروبیابانک 

کیلومتری شرق اصفهان واقع است.
روستای گردشگری مصر در 50 کیلومتری و شهر جندق در 110 

کیلومتری مرکز شهرستان قرار دارد.
این شهرستان از شمال با شهرستان دامغان در استان سمنان، از جنوب 
با شهرستان اردکان در استان یزد، از شرق با شهرستان طبس در استان 

خراسان جنوبی و از غرب با شهرستان نایین هم مرز است.

رئیس جمعیت هلال احمر خوروبیابانک:

یک نفر در کویر شهرستان خور و بیابانک 
مفقود شد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

احتکار و نبود نظارت کافی عامل اصلی گرانی کالاهای اساسی است
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: نبود نظارت 
کافی و احتکارِ سودجویان سبب گرانی های افسار 

گسیخته کالاهای اساسی شده است.
اصغر سلیمی در گفت وگو با ایسنا درباره گران 
شدن روزافزون قیمت کالاهای اساسی از قبیل برنج، 
گوشت و...اظهار کرد: معتقدم این گرانی ها بیشتر به 
دلیل نبود نظارت کافی از سوی دستگاه های مربوط 
در بازار است، البته تنظیم قیمت ها و ثبات در بازار نیز 
نیاز به کار کارشناسی و علمی دارد که انتظار می رود 

تیم اقتصادی دولت دراین باره بهتر عمل کند.
وی افزود: کالاهای اساسی را باید در بازار و انبار به 

اندازه کافی ذخیره داشته باشیم تا در ماه رمضان نیز 
بتوانیم این اقلام را در اختیار مردم قرار دهیم و اقلام 
مورد نیازی که با معیشت مردم سر و کار دارد در 
اختیار فروشگاه ها قرار دهیم تا افراد سودجو نتوانند 
این کالاها را احتکار کنند و در فرصت مناسب با 

قیمت های بالا به مردم بفروشند.
نماینده مردم سمیرم در مجلس گفت: وقتی دولت 
می گوید که کالاهای اساسی به اندازه کافی در 
انبارها وجود دارد و بازار نیز اشباع است، قاعدتاً نباید 
قیمت کالاهای اساسی گران شود، اما معتقدم نبود 
نظارت کافی و احتکارِ سودجویان سبب گرانی های 

افسار گسیخته می شود و سودجویان با قیمت های 
دلخواه خود اجناس را به مردم می فروشند. اگر 
نظارت اصولی وجود داشته باشد این مشکلات نیز 

حل می شود.
سلیمی تصریح کرد: در حال حاضر قیمت گوشت 
قرمز به شکل منجمد در فروشگاه ها کیلویی ۸5 هزار 
تومان عرضه می شود و اگر نظارت روی گوشت 
گرم هم انجام شود نباید قیمت آن افزایش زیادی 
داشته باشد. در قصابی ها نیز نباید گوشت بیشتر از 
کیلویی 1۲0 هزار تومان فروخته شود و نباید اجازه 

چهار شنبه، 24 فروردین 1401| شماره 1030داد قیمت ها از این بالاتر رود.  
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سرپرست فرمانداری ویژه کاشان:

زمین های کشاورزی کاشان به مزرعه تولید برق خورشیدی تبدیل شود
نماینده ولی فقیه و امام جمعه خبر داد:

بر گزاری جشنواره گل و گلاب در منطقه کاشان

گزارش تصویری

سیدکمال صدیقی معاون امور توانبخشی بهزیستی استان اصفهان و جواد سلمانی مدیر بهزیستی 
شهرستان اصفهان به مناسبت روز جهانی اتیسم از مرکز توانبخشی اتیسم اردیبهشت بازدید کردند. 
منبع : پایگاه خبری بهزیستی استان اصفهان 

 گزارش
ویژه

مدیر جهادکشاورزی کاشان از آغاز برداشت گل محمدی در سطح ۲ هزار و 5۸0 هکتار از 
گلستان های این شهرستان خبر داد.

رضا مظلومی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه برداشت گل محمدی تا سه ماه در 
گلستان های کاشان ادامه دارد، افزود: سطح زیر کشت این محصول در دشت کاشان و بخش های 
برزک، قمصر، مرکزی و نیاسر به ترتیب ۲40، یک هزار و ۳00، 5۸۷، ۲91 و 40۲ هکتار است.

وی خاطرنشان کرد: متوسط عملکرد گل محمدی هر هکتار در کاشان چهار تن است و در 
صورت وارد نشدن خسارت و حوادث غیرمترقبه، نزدیک به 10 هزارتن برآورد می شود.

معاون سازمان جهاد کشاورزی اصفهان، تعداد واحدهای گلاب گیری و عرقیات سنتی در کاشان 
را یک و 6۷0 واحد بیان و اضافه کرد: ۲5 واحد گلاب گیری صنعتی دارای مجوز از جهاد 

کشاورزی و ۲۳ واحد نیز دارای مجوز از اداره صنعت، معدن و تجارت است.
مظلومی، شمار شاغلان در واحدهای گلاب گیری سنتی کاشان را سه هزار و ۸00 نفر برشمرد و 

گفت: در گلاب گیری های صنعتی نیز 419 نفر مشغول به کار هستند.
وی یادآور شد: کاشان رتبه نخست سطح زیر کشت و تولید در استان اصفهان و رتبه اول میانگین 
عملکرد تولید در واحد سطح گل محمدی کشور را دارد و حدود پنج هزار نفر باغدار گل 

محمدی در این شهرستان اشتغال دارند.
مدیر جهادکشاورزی کاشان اضافه کرد: گل محمدی از نظر نیاز آبی محصولی کم آب بر است 
و پیش بینی می شود در سال جاری در صورت نبود خسارت حوادث غیر مترقیه بیش از 10 هزار 
تن گل محمدی از گلستان های این شهرستان برداشت و نزدیک به چهار هزار میلیارد ریال عاید 

گل کاران شود.
وی، یکی از ویژگی های مهم و استثنایی منطقه کاشان که در کشور بی نظیر است را تنوع اقلیم 
توپوگرافی و اختلاف ارتفاع از سطح دریا در مناطق تولید گل محمدی این شهرستان بیان و اضافه 
کرد: این ویژگی مهم افزون بر تأثیر افزایش کیفیت اسانس و گلاب تولیدی، افزایش در طول 
فصل تولید و برداشت گل محمدی در شهرستان کاشان است که این طول فصل برداشت در تنوع 

اقلیم شهرستان کاشان پدیده ای بی نظیر در کشور است.
به گفته وی، فصل برداشت در مناطق مختلف شهرستان کاشان از اواسط فروردین تا اوایل مرداد 
ادامه دارد و نزدیک به ۲50 هزار نفر روز کارگر گل چین در طول فصل برداشت، فعالیت دارند.

• تولید سالانه ۲0 میلیون لیتر گلاب در کاشان
سنتی،  واحد  و 6۷0  هزار  یک  و  صنعتی  گلاب گیری  واحد  وجود 4۸  به  اشاره  با  مظلومی 
خاطرنشان کرد: سالانه افزون بر ۲0 میلیون لیتر گلاب و یک هزار و ۳00 لیتر اسانس گل محمدی 

از باغ های گل محمدی این شهرستان استحصال می شود.
وی پیش بینی کرد: گلاب گیران کاشانی افزون بر فرآوری 10 هزار تن گل محمدی این منطقه، 
10 هزار تن گل نیز از مزرعه های گل محمدی استان اصفهان و سایر استان های مجاور را فرآوری 

می کنند.
مدیر جهادکشاورزی کاشان افزود: نزدیک به چهار و ۳00 نفر سالانه در امر گلاب گیری و 

استحصال عرقیجات در واحدها و کارگاه های گلابگیری شهرستان اشتغال دارند.
وی با تاکید بر اینکه گل محمدی کاشان از نظر کیفیت و میزان اسانس دارای بالاترین و بهترین 
نوع اسانس در جهان است، اظهار داشت: کیفیت گلاب ناب کاشان نسبت به کل جهان حتی 

گلستان های ترکیه و بلغارستان بهتر است.
به گفته وی، در صورت رخ ندادن حوادث غیرمترقبه و خسارت های ناشی از آن برای بخش 

کشاورزی، امسال افزون بر 10 تن گل محمدی در کاشان برداشت می شود.
1۳ هزار هکتار سطح زیر کشت کشاورزی در کاشان وجود دارد که 9 هزار هکتارآن باغ ها است.

اکنون 6 هزار و ۳00 هکتار زمین زراعی و 9 هزار هکتار باغ و گلخانه در شهرستان کاشان وجود 
دارد.

شهرستان کاشان با جمعیت افزون بر ۳64 هزار نفر در فاصله حدود ۲00 کیلومتری شمال اصفهان 
قرار دارد.

مدیر جهاد کشاورزی خبر داد:
برداشت گل محمدی در کاشان آغاز شد
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The key question addressed 
by the COP26 conference in 
Glasgow, Scotland in Novem-
ber 2021 as with previous 
COP conferences was how to 
finance and deliver transition 
to a sustainable zero carbon 
economy. So it was fitting 
that three years after my last 
visit to Tehran I should meet 
one of my Iranian friends in 
Glasgow during a brief aca-
demic visit.
From our long shared stra-
tegic geo-energy perspective 
there was much to discuss 
during our all too brief time 
together. We focused in par-
ticular on the extraordinary 
geo-economic and geopoliti-
cal events since we last met, 
culminating in Russia’s “spe-
cial operation” in Ukraine and 
the rigorous financial sanc-
tions in response by the US 
and Western nations.
Energy Dominance and Dol-
lar Weaponisation
The US has ‘weaponised’ the 
dollar by cutting off Russia 
from the dollar payments 
system so that not only can 
Russia no longer access dol-
lar reserves but they are also 
unable to make dollar pay-
ments in respect of $ denom-
inated debt, leading to poten-
tial loan defaults and inability 
to access global investment.
My Iranian friend observed 
that Russia had been struck 
in a matter of weeks by a fi-
nancial sanctions regime de-
veloped, refined and applied 
by the US to Iran over dec-
ades. But by way of contrast, 
I reminded him concerning 
physical sanctions that the 
scale of Russia’s energy 
production is such that the 
sanctions applied to Iran’s 
oil exports are difficult to 
apply to Russian oil exports 

and impossible to apply to 
natural gas without crippling 
Europe’s economy (which my 
Iranian friend joked might not 
trouble the US greatly).
I pointed out that the US 
“Energy Dominance” strat-
egy which commenced on 
1st July 2017 when after 16 
years Saudi Arabia aban-
doned the North Sea Brent 
crude oil ‘BWAVE’ benchmark 
is now approaching fruition.
In my analysis, the primary 
strategic US objective is to 
integrate the US WTI Cushing 
and North Sea Brent bench-
mark crudes into the recently 
launched WTI Midland (i.e. 
shale oil) benchmark crude 
oil deliverable into the Atlan-
tic Gulf Coast (AGC) with a 
planned link to physical North 
Sea deliveries.
But while the WTI Midland 
AGC contract aims to ena-
ble US dominance of global 
crude oil pricing, it also ena-
bles US to fund development 
of US shale oil in a new way. 
The proposed long term pre-
pay funding structure uses a 
production sharing “capital 
partnership” between well 
operators and major banks 
as well owners. Develop-
ment finance, on the other 
hand, may be sourced from 
investment via tripartite pre-
pay contracts similar to those 
used by Enron until 2001 to 
defraud investors and lend-
ers.
If I am correct in my analy-
sis, the planned outcome this 
year is that the US dollar and 
the currency of WTI Midland 
AGC physical buyers (initially 
China) will be pegged to US 
shale oil reserves. In this way, 
the common aim of the two 
greatest global oil consumer 
nations is to stabilise the fi-

nancialised and dysfunctional 
global oil benchmark prices 
within an agreed affordable 
range.
It will be seen that the out-
come is essentially for US and 
China to peg their currencies 
to an “Oil Standard” based on 
US shale oil reserves. While 
in principle China could be 
comfortable with a global oil 
market reset to a US Dollar 
Oil Standard, in practice, af-
ter US weaponised the dollar 
against Russia, China would 
have second thoughts in re-
spect of keeping US dollar 
assets. 
My Iranian friend summa-
rised the issue by pointing 
out that the clue to the 2017 
US Energy Dominance energy 
strategy is that it means ex-
actly what the name implies: 
simply put, Energy and Dollar 
Dominance are two sides of 
the same coin.
But for China, Iran and most 
other nations the overarching 
geopolitical aim is the oppo-
site: it is freedom from domi-
nation by the US or any other 
nation state – the principle of 
Non-Dominance.
Transition Through Gas
The Transition Through Gas 
(TTG) energy strategy aims 
to transform high carbon 
economies fuelled by coal 
and crude oil to a sustainable 
economy via natural gas as a 
relatively low carbon “bridge 
fuel”.
Crude oil is found in many 
different grades: heavy/light; 
sweet (low sulphur) and 
sour (high sulphur) and it is 
typically measured in barrels 
or tonnes. But natural gas 
(methane/CH4) once pro-
cessed, is the same every-
where and is measured by 
volume and thermal energy 

content (Million British Ther-
mal Unit - MMBTU).
My Iranian friend and I agreed 
that by far the most impor-
tant geopolitical event was 
Russia’s decision to man-
date payment in “Rubles” on 
“unfriendly” buyers of Rus-
sian natural gas. I observed 
that Russia’s imposition of 
mandatory payment for nat-
ural gas in Rubles effectively 
backed the Ruble with Rus-
sia’s immense gas reserves 
thereby fixing the Ruble to a 
“Gas Standard” denominated 
in MMBTU of thermal energy.
I remarked that the dramat-
ically successful outcome 
of monetising Russian gas 
flows was that the Gas Stand-
ard dramatically reversed the 
collapse of Russia’s currency 
from 80 Rubles/Dollar to 120 
Rubles/Dollar caused by US 
& EU conventional financial 
sanctions.
My Iranian friend reminded 
me that the ‘unitisation’ of 
global flows of natural gas 
was first proposed in Tehran 
in October 2008. The pro-
posed global gas clearing 
union agreement enabled 
producers (GECF members) 
to issue, mutually assure 
acceptance, clear and settle 
prepaid gas credits (“Pet-
ros”) to consumer nations 
such as China, EU and Japan.
Such a clearing union agree-
ment would not use a cen-
tralised clearing house legal 
design but would rather be a 
mutual risk and cost sharing 
agreement – Nondominium 
– which provides that no sin-
gle stakeholder: whether gas 
producer, gas consumer, gas 
prepay investor or gas market 
service provider, can domi-
nate any other stakeholder.
Clearly, no single nation state, 

no matter how great their gas 
reserves, will be trusted to is-
sue a global reserve currency. 
My Iranian friend pointed out 
that since Russia, Iran and 
Qatar between them hold two 
thirds of global gas reserves 
then for political reasons no 
proposal for such a gas re-
serve currency would be gen-
erally acceptable from any or 
all of them.
I agreed that such a proposal 
could only be originated by a 
gas producer perceived both 
as neutral and market-friend-
ly. By way of example, I re-
minded my Iranian friend of 
the 2008 oil market propos-
al – the Wade Formula. My 
friend agreed that this intelli-
gent surplus sharing propos-
al by the former President of 
Senegal never received the 
consideration it deserved 
from greedy oil producers. 
Having heard Trinidad and 
Tobago’s energy minister 
speak at a recent GECF on-
line event it struck me that 
this island nation would be 
well-placed to propose the 
proposed new financial gas 
market architecture. 
As we parted company, my 
Iranian friend mused that it 
would be fitting that instead 
of pricing US shale oil in 
dollars and indexing gas to 
oil, a smart market approach 
would see Crude Oil, US dol-
lars, Euros, Yuan all priced 
in the thermal energy of the 
universal commodity of nat-
ural gas.
I agreed that in this way, Tran-
sition Through Gas (TTG) to a 
sustainable economy may be 
financed and funded. But the 
roadmap to such an econo-
my through smart markets 
in energy services is another 
story.

Russia and a Gas Standard

Nuclear talks to re-
sult in long-term eco-
nomic gains: parlia-
ment speaker

The Iranian Parliament Speaker 
Mohammad Baqer Qalibaf said on 
Sunday that nuclear talks should 
yield results in assured, long-term, 
and verifiable economic advantag-
es for the Iranian people.
Qalibaf made the remarks one day 
after Iran marked National Day of 
Nuclear technology during which a 
number of breakthroughs in nucle-
ar industry were unveiled.
The parliament speaker congrat-
ulated the people on the national 
day, particularly Iranian nuclear 
experts, and stressed the impor-
tance of Iran’s advances in high-
tech radiopharmaceuticals.
“Among the amazing and proud 
advances of the nuclear industry 
in recent years we can refer to the 
production of high-tech radiophar-
maceuticals,” Ghalibaf added.
“We are pleased that in the proud 
path of these developments, Maj-
lis by passing the Strategic Action 
Law, broke the locks on the nuclear 
industry and removed obstacles to 
progress and promotion of scientif-
ic achievements in this field,” the 
speaker of the Iranian parliament 
pointed out.
“Fortunately, with the capacity 
created by the localization of the 
nuclear industry, the Iranian diplo-
mats soon had a hand in the Vien-
na Talks,” Ghalibaf noted. 
He added, “Now we hope that the 
valuable treasure of advanced nu-
clear knowledge and technology, 
along with good negotiations, will 
reach a good agreement for the 
economic benefit of the Iranian 
people.”
The speaker emphasized that 
Iran’s nuclear progress represents 
significant support for the Iranian 
people’s economic benefit, saying, 
“Majlis as in the past, emphasizes 
the principle that nuclear negotia-
tions should achieve guaranteed, 
sustainable, and tangible econom-
ic interests of the honorable peo-
ple of Iran.”
April 9 was designated as Na-
tional Day of Nuclear Technology 
16 years ago, when the country’s 
experts completed the nuclear fuel 
cycle.
On such a day in 2006, Iranian sci-
entists succeeded to complete nu-
clear fuel cycle at laboratory scale.
With the knowledge of launching 
a complete chain of enrichment 
by homemade centrifuges, Iran is 
now one of a dozen countries in 
the world capable of processing 
uranium for peaceful purposes.
Today, Iran has a high degree of 
understanding in stem cells de-
velopment, nanotechnology, and 
radiopharmaceutical synthesis by 
using nuclear technology.

------------------------------------------------

Iran appoints new 
ambassador to Iraq

Iran has appointed a new ambassador 
to Iraq who will head to Baghdad soon 
to begin discharging his duties.
The appointment was announced by 
Iranian Foreign Ministry spokesman 
Saeed Khatibzadeh on Monday. 
Speaking at a weekly press confer-
ence, Khatibzadeh said Mohammad 
Kazem Al Sadeq will soon replace Iraj 
Masjedi as Iran’s top diplomat in Iraq. 
According to Khatibzadeh, Al Sadeq 
will soon head to Iraq. 
The spokesman also said that Iraqi 
Foreign Minister Fuad Hussein is like-
ly to visit Iran at the end of the current 
week. 
Khatibzadeh added, “We strive to play 
the role of facilitator in Iraq.” 

$7b to be trans-
ferred to Iran: re-
port 
A senior regional official will 
travel to Tehran on Tuesday with 
the goal of finalizing a mecha-
nism to release $7 billion of the 
Iranian frozen assets, Tasnim 
reported. According to the news 
agency, one of the main goals 
of the high-ranking regional 
official’s visit to Tehran is to re-
view the executive mechanism 
to release Iran’s blocked assets 
within the framework of a recent 
agreement.
It is speculated that $7 billion 
will probably be transferred to 
the account of the Central Bank 
of Iran (CBI) in the Central Bank 
of Oman. Based on the agree-
ment reached with some coun-
tries that are parties to an agree-
ment with Iran, the necessary 
framework to lift the blockade 
on a significant portion of the 
frozen assets of the country has 
been determined and agreed 
upon. Under this agreed frame-
work, the blocked funds must 
be collected in Iranian accounts 
within a specified period of time 
within a few weeks.
The framework to remove the 
blockade on foreign assets is 
similar to the one agreed with 
the United Kingdom, in which 
a figure of about 390 million 
pounds was deposited to the 
accounts of Iran.
Earlier, the British government 
transferred 390 million pounds 
of its definite dues to the ac-
count of the CBI with the Central 
Bank of Oman.
The $7 billion will be transferred 
to Iran’s accounts, which is a 
sign of the gradual opening of 
banking restrictions against Iran 
in a way that has not been the 
case even after the JCPOA went 
into effect.
The JCPOA was ditched by the 
Trump administration in May 
2018 in violation of UN Security 
Council Resolution 2231.

------------------------------------------------

Amir Abdollahian 
says Foreign Min-
istry seriously pur-
suing water rights
The Foreign Ministry is seriously 
pursuing issues related to Iran’s 
water rights from Afghanistan, 
Turkey, and Iraq, Foreign Min-
ister Hossein Amir Abdollahian 
said. Referring to the formation 
of a joint committee between 
the ministries of foreign affairs, 
interior and energy to profession-
ally follow up on issues related to 
border rivers and dams in some 
neighboring countries, Amir Ab-
dollahian said, “During this ad-
ministration, bilateral meetings 
with Turkey, Iraq and Afghanistan 
were held to follow up on the bor-
der water rights.
Amir Abdollahian said that the 
Foreign Ministry has formed a 
committee that has so far held 
two or three meetings in a coor-
dination with the energy minister.
Establishment of joint committee 
for water diplomacy
The foreign minister further stat-
ed that a committee has also 
been formed between the min-
istries of foreign affairs, interior 
and energy to particularly exam-
ine the issues related to border 
rivers and dams in some neigh-
boring countries.
He added, “On the other hand, 
during the time I was in charge of 
the diplomatic apparatus, we had 
bilateral talks with the Turkish for-
eign minister about the dams that 
have been built on the Aras River 
and that could have an impact 
(on the environment). I have also 
held talks with the Iraqi side.” 

The managing Director of Iranian Oil Terminals Com-
pany (IOTC) has said his company is accelerating 
its currently underway development projects in the 
country’s oil terminals in order to be fully prepared 

for boosting oil and gas condensate exports, Shana 
reported on Monday.
“We are fully prepared to export crude oil and gas 
condensate up to the limit of oil production capacity 
in line with the macro policies of the National Iranian 
Oil Company (NIOC),” Abbas Asadrouz said on the 
sidelines of a visit to Kharg Oil Terminal facilities and 
development projects. Asadrouz stressed the impor-
tance of the Kharg Oil Terminal as a support terminal 
in the process of storing and exporting crude oil and 
gas condensate and said: “This terminal has all the 
necessary infrastructure including berths, loading 
arms, flow pipelines, storage tanks, and systems.”
Emphasizing that all activities of Iran Oil Terminals 
Company are pursued in line with the oil industry’s 
long-term visions, the official stated: “Our gener-
al goals include increasing quality and sustainable 
productivity, increasing creativity and innovation, 

increasing the quality of life of employees while spe-
cific goals include increasing the stability, agility and 
operational resilience of the company, and continu-
ous improvement of our performance and operation-
al excellence.”
Kharg Island is a continental island in the Persian 
Gulf south of Iran. The island is located 25 km (16 
mi) off the coast of Iran and 483 km (300 mi) north-
west of the Strait of Hormuz. Administered by the 
adjacent coastal Bushehr Province, Kharg Island 
provides a seaport for the export of oil and extends 
Iranian territorial sea claims into the Persian Gulf oil 
fields.
Due to its close distance to oilfield regions, its good 
offshore position, and suitable depth for gigantic oil 
vessel berthing, Kharg Island oil terminal has been 
recognized as one of the country’s most suitable 
places for crude oil export and loading sites.

IOTC accelerating development project in preparation for more oil exports

Managing Director of Islamic Re-
public of Iran Shipping Lines (IRISL) 
Mohammadreza Modares-Khiabani 
has underlined the significance of 
self-sufficiency in the development 

of the country’s maritime fleet and 
said IRISL is going to seriously pur-
sue building new vessels in the cur-
rent Iranian calendar year (started on 
March 21).

Speaking in a meeting with IRISL’s 
senior managers, Modares-Khiabani 
underlined supporting the construc-
tion of vessels and container ships by 
domestic manufacturers as one of the 
main strategies that the IRISL is going 
to pursue in the current year, Mehr 
News Agency reported on Monday.
“IRISL has begun a serious movement 
in the field of vessel construction us-
ing domestic capabilities, which will 
continue in the current year with more 
strength and vigor,” he said.
Emphasizing the need for providing 
opportunities for growth and pros-
perity during the sanctions and in-
ternational crisis, the official said: 
“Although sanctions have created dif-
ficult conditions for various sectors of 
the Iranian economy the country has 
been able to overcome the pressures 
by relying on domestic capabilities.”
Modares-Khiabani further underlined 

the importance of human resources 
and asset management by the IRISL, 
saying: “Last year, historical records 
were achieved by the Islamic Republic 
of Iran Shipping Lines; however, the 
continuation of this trend must be ac-
companied by great strides in the de-
velopment of the fleet so that new re-
cords can be set in this area as well.”
“Special attention to the north-south 
corridor and the strong presence of 
the shipping fleet of the Islamic Re-
public of Iran in the port of Chabahar 
is also among the IRISL’s main strat-
egies in the current year,” he added.
The IRISL head also mentioned his 
organization’s special efforts for re-
pairing the vessels of the IRISL fleet 
inside the country and said: “There 
is a serious approach to conduct the 
periodic repairs of ships inside the 
country and so far, effective steps 
have been taken in this area.”

IRISL to seriously pursue shipbuilding in current year
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TEDPIX, the main index of Tehran Stock Ex-
change (TSE), gained 5,477 points to 1.479 
million on Monday. As reported, over 11.387 bil-
lion securities worth 53.819 trillion rials (about 
$193.59 million) were traded at the TSE.
The first market’s index rose 4,764 points, and 
the second market’s index climbed 8,704 points.
TEDPIX rose 31,637 points (2.2 percent) to 
1.463 million in the past Iranian calendar week 
(ended on Friday).

TEDPIX up 
5,400 points 
on Monday

Iran braces for re-
newed regional di-
plomacy

A total of three Arab ministers 
are expected to pay visits to 
Tehran on Tuesday or in the 
ensuing days at a time when 
Iran is adopting an open-arms 
approach toward the West Asia 
region. 
Iranian Foreign Ministry 
spokesman Saeed Khatibzadeh 
announced on Monday that 
Iran is appointing a new am-
bassador to neighboring Iraq. 
Mohammad Kazem Al Sadeq, 
the newly-appointed ambassa-
dor, will soon travel to Iraq to 
begin discharging his duties, 
the spokesman said, adding 
that Iran seeks to become a fa-
cilitator in the internal affairs of 
Iraq and talk to all parties with 
the aim of achieving a smooth 
and democratic transition of 
power in the Arab country.
The change of ambassadors 
comes as Iraq is gearing up for 
government formation in the 
wake of the recent parliamen-
tary elections which handed 
cleric Muqtada Sadr a victory. 
It also comes as Iraqi Foreign 
Minister Fuad Hussein plans to 
visit Iran. Khatibzadeh said the 
visit of the top Iraqi diplomat is 
likely to take place at the end of 
this week. The spokesman said 
no exact date has been set for 
the visit but press reports sug-
gested it could take place on 
Tuesday night. 
In addition, there are also 
press reports suggesting that 
two ministers from Qatar and 
Oman are expected to arrive 
in Tehran on Tuesday. Qatar’s 
minister of transport and com-
munications, Jassim bin Saif Al 
Sulaiti, is expected to arrive in 
Tehran with an economic dele-
gation. The Qatari minister met 
Sunday with Rostam Qasemi, 
the Iranian transport and urban 
development minister, in Iran’s 
southern Kish Island to discuss 
using Iran’s maritime and port 
infrastructure as well as tour-
ism capacities to support the 
holding of the 2022 World Cup.
More importantly, Sayyid Badr 
Albusaidi, Oman’s foreign min-
ister, is also expected in Tehran 
on Tuesday. The Qatari-owned 
online newspaper Al Araby Al 
Jadeed reported on Monday 
that the Omani foreign minister 
will visit Iran on Tuesday ac-
companied by a political-secu-
rity delegation. Citing well-in-
formed Iranian sources, the 
newspaper said the purpose 
of the visit of Oman’s top dip-
lomat is to discuss the comple-
tion of the latest procedures of 
a prisoner swap deal between 
Tehran and Washington and 
the release of Iranian assets 
amounting to $7 billion, in ex-
change for Iran releasing three 
citizens with dual citizenship.
The sources added that the Ira-
nian assets will be deposited 
in the accounts of the Central 
Bank of Iran abroad, noting 
that the U.S. administration will 
also release Iranians arrested 
at a later time on charges of 
circumventing the U.S. sanc-
tions on Iran.
The sources revealed that the 
visit of the Iraqi foreign min-
ister also comes at the heart 
of the regional moves to ex-
change messages between 
Tehran and Washington, and 
bring the views closer between 
them to reach a solution to 
the outstanding issues, and to 
reach an agreement to revive 
the 2015 nuclear agreement.

Why a manager’s body language matters
By: PARISA JAMADISource: https://www.officevibe.com/blog/why-a-managers-body-language-matters

The vice president of a Fortune 500 com-
pany is speaking at a leadership confer-
ence. He’s a polished presenter with an 
impressive selection of organizational 
“war stories” delivered with a charming, 
self-deprecating sense of humor.
The audience likes him. They like him a lot.
Then, as he finishes his comments, he 
folds his arms across his chest and says, 
“I’m open for questions. Please, ask me 
anything.”Suddenly, there is a shift of en-
ergy in the room – from engagement to 
uncertainty.
The audience that was so attentive only 
moments ago is now somehow discon-
nected and unable to think of anything to 
ask.
I was at that event. As one of the present-
ers scheduled to follow the executive, I 
was seated at a table onstage with a clear 
view of the entire room. And the minute 
I saw that single gesture, I knew exactly 
how the audience would react.
Later I talked with the speaker (who didn’t 
realize he’d crossed his arms) and inter-
viewed members of the audience (none 
of whom recalled the gesture, but all of 
whom remembered struggling to come up 
with a question).
How body language affects managers
So what happened – how could a simple 
arm movement that none of the partici-
pants were even aware of have had such 
a potent impact? And what does this mean 
to you as a manager?
Business relationships are all about com-
munication. You already know that. In 
preparing for an important meeting – with 

your staff, boss, or clients – you concen-
trate on what to say, memorize crucial 
points, and rehearse your presentation so 
that you will come across as credible and 
convincing.
But did you also know that the people 
you’re speaking to will be subliminally 
evaluating your credibility, confidence, 
likeability and trustworthiness – and that 
their evaluation will be only partially deter-
mined by what you say?
Did you know that your use of personal 
space, physical gestures, posture, facial 
expressions and eye contact could en-
hance, support, weaken or even sabotage 
your message?
The executive who addressed that con-
ference in New York made a basic body 
language blunder when his gesture didn’t 
match his words.
And it is this kind of misaligned signaling 
that your staff or team will also pick up on 
more quickly and critically than almost any 
other.
When your nonverbal signals conflict with 
verbal statements (for example, dropping 
eye contact and glancing around the room 
while stating you are being candid, rocking 
back on your heels when talking about the 
project’s solid future or – like the VP — 
folding your arms while stating you are 
open to questions) you send mixed mes-
sages.
If forced to choose between what you said, 
and how you looked when saying it, peo-
ple will discount the verbal content and, 
instead, believe what they saw.
But why did the executive make that ges-

ture? Did he not want questions? Was he 
more comfortable standing that way? Was 
he cold?
I didn’t ask him, because it really didn’t 
matter.
It never does.
Nonverbal communication speaks vol-
umes
With nonverbal communication, it’s not 
how the sender feels that matters most; 
it is how the observer perceives how the 
sender feels.
And crossing arms is almost always per-
ceived as a closed sign of resistance. 
That’s why your nonverbal signals don’t 
always convey what you intended them to.
If you pass a colleague in the hallway and 
don’t make eye contact, she may jump to 
the conclusion that you are upset with the 
report she just turned in.
You may be slouching because you’re 
tired, but your team will read it as a sign of 
disinterest. If you frown in a staff meeting, 
attendees will probably think you didn’t 
like what you just heard – and they will 
keep their opinions to themselves.
In fact, when you make any nonverbal 
display of anger, irritability, or annoyance, 
people are more likely to hold back their 
ideas, limit their comments, and look for 
ways to shorten their interaction with you.
And, by the way, since the human brain 
pays more attention to negative messages 
than it does to positive ones, what people 
unconsciously look for and react to the 
most, are signs that you are in a bad mood 
or are not to be approached.
Definition of body language

Body language is the management of 
time, space, appearance, posture, gesture, 
touch, expression, eye contact, and vocal 
prosody.
As such, nonverbal communication is a 
key part of your effectiveness as a man-
ager. From a body language perspective, 
effective managers send two sets of sig-
nals. Both are very important, but they 
are each more important under certain 
circumstances.
For example, powerful people sit, stand, 
walk and gesture in ways that exude confi-
dence, competence and status.
These are the kind of signal leaders might 
want to send when addressing the Board 
of Directors. Leaders send power and au-
thority signals by standing tall, actually 
expanding into space.
You will notice, for instance, that high-sta-
tus male executives at a conference table 
are likely to spread out their paperwork. 
They may put their arms on the back of 
other people’s chairs and even sit with 
their legs far apart.
But the most effective leaders also send 
nonverbal signals of warmth and empathy 
– especially when nurturing collaborative 
environments and managing change. The 
nonverbal signals that convey inclusive-
ness, likeability, and friendliness include 
open palm gestures, leaning slightly for-
ward, giving people eye contact when they 
talk, nodding your head when someone is 
speaking, or tilting your head slightly to 
encourage them to speak more.
Since most of my clients are in organ-
izations that are trying to move from a 

hierarchical command control structure 
to a flatter, more nimble, and more collab-
orative environment, I see a lot of senior 
managers who run into body language 
challenges.
They are so used to having to project a 
strong persona that they don’t realize the 
power of letting the other set of (empathy) 
signals take over.
Of course, learning to align body language 
with intents and messages is only one side 
of the nonverbal coin.
More business executives are learning not 
only how to send the right signals, but also 
how to read them.
Peter Drucker, the renowned author, pro-
fessor and management consultant, un-
derstood this clearly:
The most important thing in communica-
tion is hearing what isn’t said.
In a meeting, when people aren’t com-
pletely onboard with an initiative, leaders 
need to be able to recognize what’s hap-
pening – and to respond quickly.
During the hiring process, the ability to 
read nonverbal cues can make the dif-
ference between a great hire and a big 
mistake. And knowing when a negotiat-
ing partner is bluffing is a skill well worth 
developing.
Good body language skills can help your 
executives influence and motivate di-
rect reports, improve productivity, bond 
with audiences, present ideas with more 
authority and impact, and authentically 
project their personal brand of charisma. 
That’s a powerful set of skills for any lead-
er to develop.

During the past Iranian calendar week 
(ended on Friday), 1.949 million tons 
of commodities worth more than $734 
million were traded at Iran Mercantile 
Exchange (IME), showing 91 percent 
and 25 percent growth in value and 
volume of trades, respectively, as com-
pared to its preceding week.
As reported by the IME’s Public Rela-
tions and International Affairs Depart-
ment, the exchange traded on its metals 
and minerals trading floor 1.672 million 
tons of commodities valued at almost 
$525 million.
Commodities sold on this floor includ-
ed 911,902 tons of cement, 477,382 
tons of steel, 180,000 tons of iron ore, 
9,200 tons of sponge iron, 7,260 tons 
of copper, 2,975 tons of aluminum, 720 
tons of zinc, 200 tons of lead, 150 tons 
of molybdenum concentrate and 14 kg 
of gold bars.
Furthermore, the IME saw trade 
269,115 tons of commodities on both 
domestic and export pits of its oil and 
petrochemical trading floor valued at 
more than $201 million.
The exchange customers purchased 
on this floor 98,000 tons of vacuum 

bottom, 76,504 tons of polymeric prod-
ucts, 38,430 tons of bitumen, 32,624 
tons of chemicals, 19,990 tons of lube 
cut, 2,984 tons of base oil, 715 tons of 
sulfur, 200 tons of slops wax and 100 
tons of argon.
Last but not least was the IME’s side 
market with 8,449 tons of commodities 
traded on it.
As previously reported, the value of 
trades at Iran Mercantile Exchange rose 
102 percent, and the volume of trades 
at the exchange increased 128 percent 
in the past Iranian calendar year 1400 
(ended on March 20), which was the 
highest level of growth in the history of 
the exchange since its establishment.
Statistical data show that in the past 
year, in addition to new records in the 
volume and value of trades of different 
products, 10 major records in total val-
ue and physical market trades were reg-
istered. In a way that besides the total 
value of trades, the volume and value of 
physical market trades, the volume and 
value of industrial products and petro-
chemicals trades, the value of oil prod-
ucts trades, and the volume and value 
of side market trades all hit records.

Commodities worth over $700m traded at IME in a week

Iranian President Ayatollah Seyed 
Ebrahim Raisi held a meeting late on 
Sunday with Iranian media chiefs in a 
bid to expound on the agenda of his 
administration. 
Ayatollah Raisi said inspiring hope 
through media is one of the most im-
portant parts of the Jihad of Enlighten-
ment and stated, “In this part, from me 
as the President to each of the manag-
ers and employees of the government 
and the media, all have a responsibility 
to provide responsible information to 
rebuild people’s hope and trust, and 
take steps to thwart the enemy’s con-
spiracy”.
Addressing media managers, Raisi 
said, “I have firmly advised all my col-
leagues to have regular meetings with 
elites and even those who oppose the 
government, and use their ideas.”
The president described administer-
ing justice as the central approach of 
his Popular Government, saying, “The 

administration of justice is what peo-
ple want, and it is the legal duty of the 
government, (and) the emphasis of the 
Supreme Leader,” according to the of-
ficial website of the Iranian presidency.
Raisi called on the media to be a bridge 
between the government and the peo-
ple by providing honest and fair infor-
mation. “As the Supreme Leader has 
emphasized, the revolutionary and 
pious people are the most important 
component of power in the Islamic 
Republic, and it is very important to 
maintain their hope and trust,” he add-
ed.
Pointing out that today is the era of 
narrative warfare, the president stat-
ed, “The media have an effective role 
in accurate, clear, fast and hopeful 
narration of various events, and with-
out professional, fair and committed 
media, it is not possible to confront 
the enemies in the field of narrative 
warfare.”

Referring to some issues raised at 
the meeting, including the process 
of nuclear talks, Raisi said, “We have 
repeatedly stated that our strategy in 
the nuclear talks is the strategy an-
nounced by the Supreme Leader.”
Sometimes some people try to pro-
mote this idea nuclear negotiations 
are the only issue in the country’s for-
eign policy, but this is incorrect in our 
opinion. From the government’s point 
of view, nuclear negotiations are one 
of the country’s foreign policy issues, 
not all foreign policy issues,” he said.
Ayatollah Raisi stated, “The secretar-
iat of the Supreme National Security 
Council is established by the govern-
ment as a source of information and 
communication with the media and 
elites in the area of nuclear negotia-
tions, and the media regularly hold 
meetings with relevant officials in the 
secretariat to be informed of the pro-
cess of the negotiations.”
Referring to the government’s efforts 
to increase investment in the coun-
try, Raisi said, “The government has 
invited large companies… and banks 
to enter the field of investment in in-
frastructure and large projects based 
on a specific plan.”
The president stated that the govern-
ment’s efforts to attract foreign invest-
ment have also begun, stating, “Work 
has begun in this area, but the process 
must reach a certain stage so that the 
details can be announced.”
Ayatollah Raisi also said, “We all have 
a responsibility to provide responsible 
information to rebuild people’s hope 
and trust, and take steps to thwart the 
enemy’s conspiracy.”

Iran president meets media executives

The manufacturing of refrigerators and freezers in Iran rose 7.3 per-
cent in the 11-month period from March 21, 2021 to February 19, 
2022, as compared to the same period of time in the preceding year, 
according to the data released by Industry, Mining and Trade Ministry.
The ministry’s data show that 2,044,700 million sets of refrigera-
tors and freezers have been manufactured in the country during the 
11-month period. The manufacturing of home appliances in Iran in-
creased 7.6 percent in the said 11 months, as 5,194,400 sets of the 
products were manufactured.
Back in April 2021, Deputy Industry, Mining and Trade Minister Mehdi 
Sadeqi Niaraki had said that considering the Iranian home appliance 
industry’s infrastructure and capacities, the country will be able to 

become an exporter of such products in the near future because most 
of the raw materials needed by the mentioned sector are produced 
domestically.
Stating that the Industry, Mining, and Trade Ministry will definitely 
support domestic manufacturers and national brands, the official 
added: “Today we have the necessary manpower, knowledge, and 
infrastructure in the field, so there is no reason to look for foreign 
sources to meet the country’s demands.”
Over the past few years, the Iranian government has been following 
a new strategy for supporting domestic production to neutralize the 
impacts of the U.S. sanctions while reducing the reliance of the econ-
omy on oil revenues.

Manufacturing of refrigerators, freezers rises %7.3 in 11 months yr/yr



مجید عرفان منش، مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان دراین باره به ایسنا گفت: چند روز قبل خبری در فضای مجازی 
منتشر شد مبنی بر اینکه بر اثر سم پاشی درختان، زنبورهای عسل 
آسیب دیده اند، البته هویت منتشر کننده مشخص نبود، اما این موضوع 

از چند جنبه قابل بررسی است.
وی با بیان اینکه شهر محل نگهداری و پرورش زنبور عسل نیست، اظهار 
کرد: برای پرورش زنبور عسل در محیط های عمومی مثل پارک های 
عمومی و جنگلی باید مجوز گرفته شود، درحالی که تاکنون کسی 
برای گرفتن مجوز مراجعه نکرده است. همچنین اگر کسی در محیط 
منزل خودش اقدام به پرورش زنبور عسل می کند باید مراحل قانونی 

را طی کند.
عرفان منش با اشاره به اینکه هر سال قبل از شروع سم پاشی 
درختان شهر به اتحادیه زنبورداران نامه می زنیم و به آن ها 
اطلاع رسانی می کنیم، گفت: سم پاشی درختان بر اساس 
شیوه نامه های فنی است که از دفتر جلوگیری از آفات و 
بیماری های وزارت کشاورزی اعلام شده، ضمن اینکه چند سال 
است سم های گران تری می خریم که زیست پذیر و بر پایه های 

گیاهی است و کمتر از سموم شیمیایی استفاده می کنیم.
وی با بیان اینکه اگر کسی در منزل زنبور دارد باید بداند برنامه کلان شهر 
نمی تواند به این دلیل متوقف شود، ادامه داد: ما متولی توسعه و نگهداری 
فضای سبز هستیم و یکی از روش های نگهداری نیز مبارزه با آفات و 
بیماری ها است. طبیعتاً برای مبارزه با آفات و بیماری ها باید سم پاشی 

انجام دهیم، همان طور که در دنیا از سموم مختلف استفاده می شود.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان با اشاره به 
مبارزه بیولوژیک با انواع حشرات شکارگر در طول سال، اظهار کرد: به 
دلیل طغیان آفت و آسیب به درختان شهر، در دو دوره زمانی مبارزه 

شیمیایی نیز داریم.
وی با بیان اینکه خشک سالی و ضعیف شدن درختان باعث طغیان 
آفت ها شده است، گفت: یکی از آفت های عمده سوسک چوب خوار 
است. به همین دلیل از اواخر اسفند و فروردین ماه که دوره چرخه 
زیست این آفت است، سم پاشی درختان را انجام می دهیم و یک دوره 

دیگر نیز در خردادماه سم پاشی انجام می دهیم.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان خاطرنشان 
کرد: برای جلوگیری از آفات و بیماری های درختان با وزارت کشاورزی 
مبادله اطلاعات فنی انجام می دهیم و بر اساس شیوه نامه های فنی کار 

می کنیم.
وی با اشاره به اینکه برای سم پاشی درختان شهر قبلًا از سموم شیمایی 
استفاده می شد، گفت: با توجه به اینکه هر ماده شیمیایی اثرات 
زیست محیطی دارد، در چند سال گذشته تحقیقاتی انجام شده و در 

حال حاضر سموم با پایه گیاهی استفاده می شود.
عرفان منش با اشاره به اینکه سم پاشی درختان شب ها انجام می شود، 
تصریح کرد: تیم سم پاشی از اواخر شب تا حوالی صبح که هوا خنک و 
مناسب است فعال می شوند، ضمن اینکه دوره سم پاشی محدود است 
و اگر طولانی شود لارو فعال شده و به درختان شهر خسارت می زند، 
بنابراین در یک دوره فشرده زمانی باید سم پاشی را تکمیل کرده و 

خسارت را به حداقل برسانیم.
وی خاطرنشان کرد: تا پایان فروردین مرحله اول سم پاشی درختان و از 
اواسط خرداد مرحله دوم سم پاشی را انجام می دهیم که به شهروندان 

اطلاع رسانی می شد.

استاندار  عمرانی  امور  معاون 
اصفهان گفت: در حال حاضر ۵۸۰ 
مگاوات ظرفیت آماده واگذاری 
تولید انرژی برق خورشیدی در 
این استان وجود دارد. مهران 
زینلیان در مراسم ساخت مرحله 
دوم نیروگاه خورشیدی شهرستان 
جرقویه اصفهان افزود: به دلیل 
موقعیت جغرافیایی استان اصفهان 
و میانگین بالای روزهای آفتابی 
قابلیت تولید برق خورشیدی در 
این دیار فراهم است. وی اضافه 
کرد: همچنین استقرار صنایع 
مادر در استان میزان مصرف برق 
را بیشتر کرده است لذا باید ایجاد 
یک  خورشیدی  نیروگاه های 
راهبرد اساسی باشد.   معاون امور 
عمرانی استاندار اصفهان ادامه داد: 
این ظرفیت در استان وجود دارد 
تا شرکت سرمایه گذاری غدیر 
چند  گذاری  سرمایه  )شرکت 
رشته ای بورس( بتواند تولید ۹۰۰ 
مگاوات برق خورشیدی تا سال 

۱۴۰۴ را در استان اجرایی کند.
مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری 
غدیر با بیان این که یکی از ارکان 
مهم در توسعه منطقه ای و توسعه 
ملی توجه به زیرساخت ها است 
چالش های  بزرگ ترین  گفت: 
منطقه خاورمیانه در دو دهه آینده 
در حوزه برق و آب بوده چرا که میزان 
تولید برق تابعی از میزان وجود آب 
است و این دو چالش بر همدیگر 
اثرگذاراند. امیر عباس حسینی 
با اشاره به اینکه از ۳۶۵ روز سال 
آسمان حدود ۳۰۰ روز کشورمان 
آفتابی است تصریح کرد: بسیاری 
از مناطق کشورمان ظرفیت تولید 
انرژی برق خورشیدی را دارند و 
کارشناسان باید به این موضوع 
توجه ویژه ای کنند. مدیر عامل 
شرکت سرمایه گذاری برق و انرژی 
غدیر در این مراسم خاطرنشان 
کرد: مرحله )فاز( دوم نیروگاه ۲۰ 
مگاواتی برق خورشیدی غدیر در 
دو فاز ۱۰ مگاواتی ۶ تا هشت ماه 
آینده به بهره برداری می رسد. 
سید فریدالدین معصومی ساخت 
و بهره برداری ۹۰۰ مگاوات برق با 
انرژی های تجدیدپذیر در کشور 
را از برنامه های این شرکت تا سال 
۱۴۰۴ اعلام کرد و افزود: میزان 
متوسط تابش خورشید در ایران ۲ 
هزار کیلو وات ساعت بر متر مربع 
است و این میزان تابش خورشید در 
شرق اصفهان، شمال استان فارس و 
همچنین جنوب استان یزد بیش از 
۵ هزار کیلو وات ساعت بر متر مربع 
برآورد می شود بنابراین این مناطق 
مکان مناسبی برای تولید انرژی 
خوشیدی است. وی با بیان این که 
چهار سال پیش فاز نخست نیروگاه 
برق خورشیدی غدیر شهرستان 
جرقویه با ظرفیت ۱۰ مگاوات به 
بهره برداری رسید اظهارداشت: با 
بهره برداری فاز دوم نیروگاه برق 
خورشیدی غدیر ظرفیت تولید برق 
خورشیدی شرکت سرمایه گذاری 
برق و انرژی غدیر در استان اصفهان 

به ۳۰ مگاوات می رسد.
مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری 
برق و انرژی ادامه داد: ظرفیت 
امسال تولید برق خورشیدی این 
شرکت با ایجاد نیروگاه های برق 
خورشیدی در کشور از ۴۰ مگاوات 

به ۱۰۰ مگاوات افزایش می یابد.
معصومی به مزیت های تولید انرژی 
برق اشاره کرد و ادامه داد: در حال 
حاضر به ازای تولید هر کیلووات 
ساعت برق در نیروگاه های اصفهان 
بین یک دهم لیتر تا ۲ لیتر آب 
مصرف می شود که میزان بالایی 
است در صورتی که برای تولید انرژی 
خورشیدی این میزان آب مصرف 
نمی شود. شهرستان جرقویه که 
در جنوب شرق اصفهان واقع است، 
تیر ۱۴۰۰ با تصویب وزارت کشور 

از مرکز استان جدا و مستقل شد.

معاون امور عمرانی استاندار 
اصفهان:

استان ظرفیت تولید 
۵۸۰ مگاوات برق با انرژی 

خورشیدی را دارد
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روزهای گذشته تصاویری در 
فضای مجازی از افطاری ۵ هزار 
نفری به میزبانی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان 
و با حضور مسؤولان استانی 
برگزار شد که واکنش منفی 
کاربران فضای مجازی را به همراه 
داشت و موجب ایجاد سوالاتی 
در اذهان عمومی شد. به گزارش 
خبرگزاری فارس استان اصفهان، 
روزهای گذشته در فضای مجازی، 
عکس هایی از افطاری چند هزار 
نفری به میزبانی اتاق بازرگانی 
اصفهان و با حضور مسؤولان 
استانی برگزار شد که واکنش های 
زیادی را به همراه داشت؛ تصاویر 
و اخبار منتشر شده این مراسم، 
گویای حضور ۵ هزار نفر در این 
ضیافت افطاری است که البته در 
این باره ذکر چند نکته با اهمیت 

است: 
اول اینکه در سالی که رهبر معظم 
انقلاب آن را با نام تولید، دانش بنیان 
و اشتغال آفرین نامگذاری کرده اند 
انتظار بود میزبانان مراسم هزینه های 
بالای اجرای چنین برنامه هایی را در 
راستای تحقق شعار سال مصروف 
می کردند تا اینکه با برگزاری چنین 
مهمانی پر خرجی سؤالات بسیاری 
را در اذهان عمومی بی پاسخ بگذارند.

دومین نکته در زمانی که مشکلات 

اقتصادی سخت گریبان مردم را 
گرفته و دولت فعلی نیز میراث دار 
بدهی ها و مشکلات بر جای مانده 
از دولت های قبلی است، برگزاری 
چنین مراسم هایی با هزینه های 
بسیار بالا و حضور مدیران و مسؤولان 
حتی بدون اطلاع از جزئیات مراسم، 
مشی دولت انقلابی و ساده زیست را 
دچار خدشه می کند و قطعاً به دور از 
انتظار رئیس جمهور است؛ کما اینکه 
یکی از انتقادات اصلی و محوری به 
دولت قبلی، حضور در مراسماتی بود 
که مشخصاً ریخت و پاش و تجمل 

محسوب می شد.
یکی از حاضرین در مراسم در 
گفت وگو با خبرنگار فارس با اشاره به 
حواشی ایجاد شده در نحوه تجلیل از 
کارآفرینان و فعالان اقتصادی گفت: 
در تماس تلفنی که قبل از مراسم 
از سوی اتاق با مدعوین گرفته شده 
بود، اعلام شد که از ۱۷۰ نفر برگزیده 
مسؤولیت اجتماعی تجلیل خواهد 
شد، اما آنچه که دیدیم، تجلیل از 
شرکت های بزرگ و خاص بود و در 
مراسم نیز اعلام شد که مدعوینی که 
قبلًا با آن ها صحبت شده در حاشیه 

سالن جایزه خود را دریافت کنند.
وی در ادامه افزود: این شیوه 
تحقیرآمیز نشانی از تجلیل نداشت 
و با بی نظمی شدیدی نیز همراه بود 
و حتی یک فهرست مشخص اسامی 

هم در اختیار مجری قرار ندادند و 
تأکید برگزارکنندگان، صرفاً جمع 
شدن کارآفرینان در یک قاب عکس 

بود.
این فعال اقتصادی با انتقاد از برگزاری 
چنین برنامه ای در سالی که انتخابات 
اتاق بازرگانی در پیش است، تأکید 
کرد: این شیوه برخورد با کارآفرینان 
آن هم از سوی پارلمان بخش 
خصوصی زیبنده نام استان اصفهان 
نیست و همین امر موجب ترک 
جلسه توسط بسیاری از افراد شد؛ کما 
اینکه این بی نظمی تا ساعات پایانی 

جلسه ادامه داشت و انتظار می رفت 
هیأت رئیسه اتاق اصفهان پس از ۳ 
سال انفعال، برخورد شایسته تری با 

اعضا انجام می داد.
•  انتظار اذهان عمومی واکنش 

مسؤولان است
به نظر می رسد حتی اگر هزینه این 
مراسم از طریق سرمایه گذاران بخش 
خصوصی هم تأمین شده باشد انتظار 
از مسؤولان حاضر در این مراسم 
این بود که نسبت به برپایی چنین 
برنامه ای در زمان تصدی مسؤولیت 
دولت انقلابی و شرایط سخت 

اقتصادی که عموم مردم را رنجور 
کرده است به سرعت واکنش نشان 
می دادند آنگونه که حضرت امیر )ع( 
به کارگزار خود عثمان بن حنیف برای 
نشستن او بر سر سفره ای رنگارنگ که 
فقرای زمانه از آن بهره ای نداشتند 
تذکر داد و فرمود: »هشیار باش، امام 
شما از دنیایش به دو لباس کهنه و از 
خوراکش به دو قرص کفایت نموده 
است. بدانید شما قطعاً توانایی این 
قناعت را ندارید، ولی با اتصاف به 
پرهیزکاری و کوشش و پاکدامنی و 

درستکاری مرا یاری کنید.«

چندی پیش خبری از مرگ زنبورهای عسل به دلیل 
سم پاشی درختان شهر اصفهان در فضای مجازی منتشر 
شد، درحالی که مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان تأکید می کند شهر محل نگهداری 
و پرورش زنبور عسل نیست و برنامه حفظ فضای سبز 

اصفهان متوقف نمی شود.

۰6
مدیرکل امور اقتصادی ودارایی استان اصفهان گفت: پیش بینی درآمدهای 
استان اصفهان در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۷۰ هزار میلیارد ریال بود که وصولی ۱۲ 
ماهه استان، ۲۰۰ هزار میلیارد ریال و حدود ۱۸ درصد مازاد بر پیش بینی ها بوده 
است. علیرضا عربها در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به نقش ذیحسابان و مدیران 
امور مالی دستگاه های اجرایی استان در تحقق شعار سال، خواستار تلاش ویژه 
آنها در جذب حداکثری اعتبارات، نظارت مطلوب و رعایت قوانین و مقررات مالی 
و محاسباتی و تلاش و استمرار نظارت مالی مطلوب شد و اظهار کرد: اصفهان 
باید به سمتی حرکت کند که بازتوزیع درآمدهای استان برای رشد تولید و بهبود 

وضعیت معیشتی و مردمی سازی اقتصاد استان باشد.
وی از تصویب پرداخت تسهیلات جز ۱ تا ۹ بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه 
۱۴۰۰ کل کشور در استان اصفهان به ۵۳۰ فعال اقتصادی متقاضی به ارزش ۱۷ 
هزار و ۹۷۷ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۰ به میزان بیش از مبلغ مجموع مصوب 
و سهمیه استان خبر داد و گفت: در سال جاری نیز همچنان روند بررسی و 
تصویب درخواست تسهیلات ادامه دارد و تلاش می شود با همکاری استانداری 
و سایر دستگاه های اجرایی مربوطه، سهمیه تسهیلات بیشتری برای استان از 

این محل دریافت شود.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان با اعتقاد بر اینکه ذیحسابان، امین 
دستگاه های اجرایی هستند، افزود: مهم ترین مأموریت آنها حفظ و حراست از 

اموال دولتی و مولدسازی و مدیریت دارایی ها است.
وی گفت: در واقع ذیحسابان زمینه ساز فرصت مناسب برای تسریع توسعه 

اقتصادی در راستای افزایش کمی و کیفی تولید در استان هستند.
عرب ها گفت: پیش بینی درآمدهای استان در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۷۰ هزار 
میلیارد ریال بوده که وصولی ۱۲ ماهه استان ۲۰۰ هزار میلیارد ریال و حدود 

۱۸ درصد مازاد بر پیش بینی بوده است.

مدیرکل امور اقتصادی ودارایی 
استان اصفهان:

درآمدهای اصفهان 
۱۸ درصد مازاد 
پیش بینی ها بود

خبر روز
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واکنش روز

 مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان شفاف سازی کرد؛

سم پاشی درختان اصفهان، 
بلای جان زنبورها

اقتصاد استان

افطاری 5 هزار نفری و سؤالات بی پایان اذهان عمومی اصفهان

ضیافت افطاری سفره پرسش ها را پهن کرد!

مدیر آبفای فلاورجان از پیشرفت ۵۵ درصدی اجرای شبکه 
فاضلاب ۲ شهر و ۲۵ روستا در این شهرستان خبر داد. 
محمدمهدی پراندوخ گفت: این طرح با هدف  بهره مندی 
ساکنان شهرهای اشترجان و مینادشت و ۲۵ روستای دیگر 
از خدمات جمع آوری، تصفیه و دفع بهداشتی فاضلاب 
اجرا می شود. وی با بیان این که طرح اجرای شبکه جمع 
آوری فاضلاب با سرمایه گذاری شرکت سهامی ذوب آهن 
اصفهان و به منظور بازچرخانی پساب در صنعت و کاهش 
وابستگی به آب های سطحی در سه مرحله مختلف در حال 
اجراست گفت: در مرحله نخست که عملیات اجرایی آن 
از سال ۱۳۹۷ آغاز و تاکنون ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است ۹.۷ کیلومتر شبکه جمع آوری و خط انتقال 
فاضلاب در ۱۴ روستای شهرستان فلاورجان اجرا می شود 
و جمعیتی بالغ بر ۲۱ هزار و ۵۰۰ نفر را تحت پوشش 

خدمات دفع بهداشتی فاضلاب قرار می دهد.
مدیر آبفای فلاورجان به بخش دوم این طرح که در شهرهای 

اشترجان و مینادشت در حال اجراست نیز اشاره کرد و افزود: 
در این مرحله ۶۷ کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب اجرا 
و یک باب ایستگاه پمپاژ احداث می شود که با پیشرفت ۷۰ 
درصدی همراه بوده است. وی افزود: مرحله سوم این عملیات 
نیز از آذر ماه سال گذشته در ۱۱ روستای شهرستان فلاورجان 
با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان آغاز شده که تاکنون ۱۰ 

درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
پراندوخ با اشاره به این که با اجرای این مرحله جمعیتی بالغ بر 
۱۸ هزار نفر در روستاهای کارویه، بندارت، دارافشان، خیرآباد، 
اسفهران، قلعه میر، شرودان، کروچ، دشتلو، طاد و سهروفیروزان 
از خدمات شبکه فاضلاب بهره مند می شوند، گفت: در بخش 
سوم ۱۶۲ کیلومتر شبکه جمع آوری و خط انتقال فاضلاب اجرا 

و ۲ ایستگاه پمپاژ نیز احداث می شود.
اضافه می شود در صورت اجرای کامل طرح های یاد شده امکان 
بازچرخانی ۱۷۴ میلیون متر مکعب پساب در صنعت در طول 

۲۵ سال فراهم می شود.

مدیر آبفای فلاورجان خبر داد: 

پیشرفت 55 درصدی اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب 2 شهر و 25 روستای فلاورجان

معاون دادستان عمومی و انقلاب 
اصفهان گفت: تصادفات جز مهمترین 
پرونده ها با فراوانی بالا در محاکم 
قضایی این استان است. عباس 
افتخاری در نشست یک شهر ضیافت 
آزادی زندانیان جرائم غیرعمد استان 
اصفهان افزود: تصادفات شمار زیادی 
از پرونده های قضایی استان اصفهان را 
به خود اختصاص داده که عامل انسانی 
جز مهمترین عوامل وقوع چنین 

حوادثی است.
وی بیان کرد: رانندگی بدون گواهینامه 
و تخلفات حادثه ساز ناشی از رفتار غلط 
رانندگان باعث وقوع حوادث ترافیکی 
شده و بخشی از آن منجر به فوت و 
اعمال مجازات حبس برای رانندگان 

شده است.
معاون دادستان عمومی و انقلاب 
اصفهان به تشکیل پرونده هایی مثل 
نزاع، توهین، خسارت به خودرو که 
به دنبال وقوع تصادف رخ می دهد 
اشاره کرد و افزود: پس از وقوع حادثه 
رانندگان به دلیل ناتوانی و نداشتن 
مهارت کنترل خشم با یکدیگر درگیر 

. ند می شو

وی ادامه داد: بسیاری از این دعوا و 
اختلافات با یک عذرخواهی و کنترل 
عصبانیت قابل کنترل بوده اما نبود 
مهارت کنترل هیجان منفی، دامنه این 
تصادف را طولانی و به مراتب سخت 

کرده است.
افتخاری مهارت افزایی در حوزه های 
روانشناختی را مهم دانست و یادآورشد: 
آموزش و پرورش در این حوزه نقش 
مهمی دارد تا دانش آموزان را در این 

عرصه توانمند کنند.
وی از ضعف فرهنگی برای استفاده از 
ناوگان حمل و نقل عمومی در بین 
مردم استان اصفهان انتقاد کرد و افزود: 
بر اساس آمار مدیریت شهری کلانشهر 
اصفهان نیمی از ظرفیت این ناوگان 
مورد استفاده قرار می گیرد و مردم 
بیشتر از خودرو شخصی و به صورت 
تک سرنشین برای سفرهای خود 

استفاده می کنند.
معاون دادستان عمومی و انقلاب 
اصفهان اضافه کرد: حرکت خودروهای 
تک سرنشین در سطح شهر ترافیک را 
سنگین و به دنبال آن افزایش حوادث 

را رقم می زند.

رئیس انجمن جایگاه داران سوخت 
استان اصفهان با بیان اینکه درآمد 
جایگاه داران سوخت طی پنج سال 
گذشته به یک سوم کاهش یافته است، 
گفت: مطابق آمار موجود بیش از ۷۰ 
درصد جایگاه های کشور دارای فروش 
کم و متوسط هستند و با این هزینه های 
سرسام آور امکان اداره جایگاه میسر 
نخواهد بود. پیمان کامران در گفت وگو 
با ایسنا، با اشاره به اینکه برخی عوامل 
موجب ورشکستگی و ساقط کردن 
جایگاه های سوخت می شود، اظهار کرد: 
متأسفانه برخی تصمیمات به صورت 
تدریجی با تضعیف بنیه مالی و تعطیلی 
جایگاه های سوخت، در امر حیاتی 
و استراتژیک جامعه و کشور، یعنی 
سوخت رسانی، اختلال ایجاد می کند 
که موجب نارضایتی و قفل شدن امور در 
مملکت می شود. وی با اشاره به افزایش 
هزینه حقوق و دستمزد و همچنین 
نرخ تورم بانک مرکزی که موجب رشد 
هزینه ها، و تورم و همچنین افزایش 
هزینه های تمام جایگاه های سوخت 
شده است، گفت: تا پایان سال ۱۴۰۰، 
افزایش هزینه حقوق و دستمزد نسبت 

به ۱۳۹۶ حداقل ۲۸۶ درصد و تورم 
۳۵۴ درصد و با توجه به ۵۷ درصد 
افزایش حقوق و دستمزد سال جاری، 
تورم ۱۴۰۱ نسبت به ۱۳۹۶ بالغ بر 
حداقل ۵۷۰ درصد خواهد شد، این 
در حالیست که افزایش درآمد کارمزد 
جایگاه داران سوخت تا سال ۱۴۰۰ 
حداکثر ۱۹۶ درصد بوده است. رئیس 
انجمن جایگاه داران استان اصفهان 
تأکید کرد: این شرایط سرنوشتی غیر از 
اضمحلال و نابودی صنف جایگاه داران 
سوخت را به همراه خواهد داشت. وی 
با تأکید بر اینکه درآمد جایگاه داران 
به  گذشته  سال  پنج  طی  سوخت 
یک سوم کاهش یافته است، افزود: این 
مهم علاوه بر عدم امکان رسیدگی دقیق 
به این اماکن استراتژیک باعث نارضایتی 
شدید صنفی و در آینده نزدیک موجب 
تعطیلی جایگاه های با فروش کم یا 
متوسط خواهد شد. کامران تأکید کرد: 
باید توجه داشت که مطابق آمار موجود 
بیش از ۷۰ درصد جایگاه های کشور 
دارای فروش کم و متوسط هستند و با 
این هزینه های سرسام آور امکان اداره 

جایگاه میسر نخواهد بود.

معاون دادستان عمومی و انقلاب اصفهان:

تصادفات بیشترین پرونده
در محاکم اصفهان دارد

رئیس انجمن جایگاه داران استان اصفهان:

درآمد جایگاه داران سوخت
به یک سوم کاهش یافته است
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زهرا وفایی: اغلب مبتلایان به سویه های مختلف کووید 19، یا در 
طول بیماری و یا پس از بهبودی از بروز بعضی از اختلالات جسمی 
در ناحیه سر رنج می برند. پزشکان ایجاد عوارض مختلفی را پس 
از درگیری با کرونا یا پایان دوره این بیماری پیش بینی می کنند. 
به همین منظور با فاطمه جهانشاهی فر متخصص بیماری های 

مغز و اعصاب به گفت وگو نشستیم.
از او پرسیدیم »آیا کرونا می تواند باعث بروز عارضه های مغزی 
درفرد شود؟ این عوارض چیست؟« توضیح داد: بیماران مبتلا به 
کرونا چه در فرم های خفیف و چه درفرم های شدید می توانند به 
عوارض سیستم عصبی دچار شوند. این عوارض به نسبت فرم های 

مختلفی می تواند وجود داشته باشد و اگر بخواهیم هم فرم های 
خفیف و هم شدید را حساب کنیم، شاید درصد زیادی از بیماران را 
شامل شود. در مطالعات دیده شده که حتی تا 80 درصد از بیماران 

مبتلا به کرونا ممکن است دچار این عوارض شده باشند.
وی در توضیحات ادامه داد: این عوارض می تواند از یک سردرد 
ساده، بی قراری و ضعف و بی حالی یا ایجاد اختلالات بویایی و 
چشایی به خصوص در سویه های قبل از امیکرون که عارضه 
شایعی به حساب می آمد باشد تا موارد دیگر مثل: تشنج، سکته های 
مغزی )چه از نوع گرفتگی عروق و چه از نوع خونریزی مغزی(، 
درگیری اعصاب محیطی به صورت بیماری گیلن باره که باعث 

فلج در اندام ها می شود، فلج عصب مربوط به صورت یا عفونت های 
مغزی که به عنوان مننژیت از آن نام می بریم، بروز نماید. همچنین 
ایجاد حالت های بی قراری و توهم و هذیان در بیماران کرونای 
بدحال و یا به علت درگیری سیستم ایمنی، واکنش های خودایمنی 
را تحریک کند. پرسیدیم »آیا بروز این عوارض برای همه مبتلایان 
حتمی است؟« این متخصص بیماری های مغز و اعصاب تاکید کرد: 
خیر، دیده شده هرچقدر که بیماران مبتلا به کرونا سریع تر به دنبال 
درمان خود بوده اند و به وضعیتشان رسیدگی کرده اند و اگر مشاهده 
کردند که یک بیماریشان به سمت بدحالی می رود، بلافاصله پیگیر 
درمان آن بوده اند، احتمال بروز عوارض جدی و طول مدت بستری 

در این بیماران به مراتب کاهش پیدا کرده است.
جهانشاهی فر همچنین یادآورشد: علاوه براین بعضی از موارد 
است که احتمالًا طی مدت زمان طولانی برای بیماران مبتلا به 
کرونا مشکل ساز شود. مثلًا سردردها یا اختلال حافظه یا ضعف و 
بی حالی. این ها مواردی است که ممکن است افراد را حتی برای 
چند ماه درگیر کند. حتی ما به عنوان عوارض بعد از کرونا بسیاری 
از بیماران را می بینیم که ممکن است حتی تا 6 ماه درگیر چنین 
عوارضی شوند. از این متخصص بیماری مغزواعصاب پرسیدیم »با 
توجه به اینکه مسائل یاد شده می تواند به طور جدی مبتلایان به 
کرونا را تحت تأثیر قرار دهد چه کارهایی می توانیم انجام بدهیم؟« 
توضیح داد: اولاً باید سعی کنیم حتماً نکات بهداشتی به دقت رعایت 
شود. همچنین استفاده از ماسک، انجام واکسیناسیون کامل و 
تقویت سیستم ایمنی بدن بسیاری ضروری است. برای تقویت 
سیستم ایمنی بدن مهمترین نکته این است که تغذیه خوبی داشته 
باشیم، انجام ورزش، خواب کافی و از استرس ها به شدت دوری 
کنیم. چنانچه به کرونا مبتلا شدیم نباید از استراحت کافی غفلت 
شود و باید دوره بیماری با آرامش طی شود تا عارضه جدی پس از 

ابتلا ایجاد نشود.

سکته های مغزی و اختلال حافظه از پیامدهای احتمالی ابتلا به کرونا
متخصص بیماری های مغز و اعصاب درباره عوارض مغزی بعد از ابتلا به کرونا هشدار داد:
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ــه  ــاز ب ــد نی ــرای رش ــا، ب ــه موه ــلول ها، از جمل ــام س ــن A: تم ویتامی
ویتامین A دارند. ویتامین A همچنین به غدد پوست برای ساخت 
ــر را  ــت س ــبوم پوس ــد. س ــک می کن ــبوم کم ــام س ــه ن ــی ب ــاده روغن م
مرطوب نگه داشته و باعث سلامت پوست می شود. کمبود ویتامین 

ــو شود. ــزش م ــه ری ــد باعث ایجاد مشکلاتی از جمل A می توان
اگرچه دریافت ویتامین A کافی بسیار مهم است، اما مصرف بیش 
از حد آن نیز توصیه نمی شود. طبق تحقیقات انجام شده مصرف 

ویتامین A بیش از حد نیز باعث ریزش مو می شود.
سیب زمینی شیرین، هویج، کدو حلوایی، اسفناج و کلم حاوی بتا 

کاروتن بالا هستند که به ویتامین A تبدیل می شود.
ویتامین A همچنین در محصولات حیوانی مانند شیر، تخم مرغ 
ــی از  ــیار عال ــع بس ــی منب ــر ماه ــن جگ ــود. روغ ــت می ش ــت یاف و ماس

ــت. ــن A اس ویتامی
ویتامین های B: یکی از بهترین ویتامین های مورد نیاز برای مو 
ویتامین B است که بیوتین نامیده می شود. طبق مطالعات انجام 
ــود ویتامین B وجود  شده، رابطه مستقیمی بین ریزش مو و کمب
دارد. اگر چه بیوتین به عنوان درمان ریزش مو استفاده می شود، 
کسانی که کمبود بیوتین دارند بهترین نتایج را به دست خواهند 
ــه ندرت کسی دچار کمبود بیوتین است، چراکه  آورد. بااین حال، ب
مواد غذایی زیادی حاوی این ویتامین هستند. اطلاعات کمی در 
مورد اینکه آیا بیوتین برای رشد مو در افراد سالم مؤثر است یا 

ــر، وجود دارد. خی
ــیژن و  ــه اکس ــز، ک ــای قرم ــد گلبول ه ــه رش ــای B ب ــایر ویتامین ه س
مواد مغذی را به پوست سر و فولیکول های مو می فرستند، کمک 
ــوان  ــتند. می ت ــو ضروری هس ــد م ــرای رش ــا ب ــن فرآینده ــد. ای می کنن
ــه:  ــد، از جمل ــت کنی ــی دریاف ــواد غذای ویتامین های B را از بسیاری از م
غلات کامل، بادام ها، گوشت، ماهی، غذای دریایی و سبزیجات برگ 
سبز تیره. علاوه بر این، غذاهای حیوانی تنها منبع خوب ویتامین 
B12 هستند. بنابراین اگر دنبال رژیم گیاهخواری یا وگان هستید، 

باید حتماً از مکمل استفاده کنید.
ــدود  ــث مس ــد باع ــکال آزاد می توانن ــیب های رادی ــن C: آس ویتامی
ــیدان  ــی اکس ــک آنت ــن C ی ــوند. ویتامی ــزش ش ــو و ری ــد م ــردن رش ک
ــی از  ــیداتیو ناش ــترس اکس ــر اس ــه محافظت در براب ــه ب ــوی است ک ق
ــد کلاژن،  ــرای تولی ــدن ب ــلاوه، ب ــد. بع ــک می کن ــای آزاد کم رادیکال ه

ــاز دارد. ــن C نی ــه ویتامی ــو، ب ــاختارهای م ــن س ــی از مهم تری یک
ویتامین C همچنین به جذب آهن، مواد معدنی ضروری برای رشد 
مو، کمک می کند. توت فرنگی، فلفل، گواوا و مرکبات همه منابع 

خوبی از ویتامین C هستند.
ــک  ــی، ی ــه آلوپس ــا عارض ــن ب ــن D پایی ــطح ویتامی ــن D: س ویتامی
ــن  ــه ویتامی ــد ک ــر می آی ــه نظ ــت. ب ــط اس ــو، مرتب ــزش م ــوی ری الگ
ــر  D نقش مهمی در تولید مو داشته باشد، اما بیشتر تحقیقات ب
گیرنده های ویتامین D تمرکز دارند. نقش اصلی ویتامین D در رشد 
مو ناشناخته است. اکثر افراد ویتامین D کافی دریافت نمی کنند. 
ــدن  ــد. ب ــش دهی ــن D را افزای ــرف ویتامی ــه مص ــود ک ــه می ش توصی
ــا اشعه های خورشید تولید  ویتامین D را از طریق تماس مستقیم ب
می کند. مواد غذایی سرشار از ویتامین D عبارتند از: ماهی چرب، 

ــده. ــی ش ــای غن ــا و غذاه ــواع قارچ ه ــی از ان ــی، برخ ــر ماه ــن جگ روغ
ویتامین E: همانند ویتامین C، ویتامین E نیز یک آنتی اکسیدان 
است که می تواند به جلوگیری از استرس اکسیداتیو کمک کند. در 
ــه ریزش مو، پس از 8 ماه  یک تحقیق انجام شده، افراد مبتلا ب
ــاهده  ــو را مش ــد م ــش رش ــن E، 34.5٪ افزای ــل ویتامی ــرف مکم مص
کردند. تخمه آفتابگردان، بادام، اسفناج و آووکادو همه منابع خوبی 

از ویتامین E هستند.

پریسا جمدی: اکثر افراد موهای سالم را نشانه سلامت 
و زیبایی می دانند. موها نیز مانند بخش های دیگر بدن، 
برای رشد و سلامت به انواع مواد مغذی و ویتامین ها 
نیاز دارند. اکثر موارد ریزش مو با کمبودهای تغذیه ای 
مرتبط هستند. اگرچه عواملی مانند سن، ژنتیک و 
هورمون ها نیز بر رشد مو تأثیر می گذارند، اما مصرف 
مواد مغذی نیز نقش مهمی در رشد و سلامت مو دارد. 
در این مقاله 5 ویتامین و 3 مواد مغذی دیگر که به رشد 

مو کمک می کند، آورده شده است.

موهای بهتری روی سرمان 
نگه داریم!

5 نوع از بهترین ویتامین ها برای رشد مو
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 2017-17025 ISO/IEC استاندارد
الزامات عمومی برای احراز صلاحیت 
آزمایشگاه های آزمون و کالیبراسیون است 
و پیاده سازی و اجرای الزامات این استاندارد 
برای آزمایشگاه های شرکت هایی که در 
عرصه بین المللی فعالیت می کنند و استراتژی 
آن ها تولید محصولات باکیفیت است 
ضروری است. در ارزیابی این استاندارد، 
آزمایشگاه از نظر فنی و مدیریتی مورد 
ارزیابی قرار می گیرد. در ارزیابی فنی وجود 
روش های آزمون به روز و معتبر، سوابق 
تصدیق و صحه گذاری روش های آزمون، 
نحوه محاسبه عدم قطعیت نتایج حاصل از 
آزمون، مهارت کارکنان، تأسیسات و شرایط 
محیطی مناسب، کفایت تجهیزات و قابلیت 
ردیابی کالیبراسیون آن ها و... مورد ارزیابی 
قرار می گیرد. از نظر مدیریتی نیز استقلال، 
التزام به رازداری و حفظ محرمانگی اطلاعات 
آزمایشگاه، وجود ساختار مناسب، در دسترس 
بودن منابع موردنیاز و کنترل مستندات و 
سوابق و... در آزمایشگاه ها مورد ارزیابی 
قرار می گیرد. وی افزود: اجرای الزامات این 
استاندارد و اخذ گواهینامه مربوطه همواره 
موردتوجه مشتریان، سازمان ملی استاندارد، 
سازمان ها و نهادهایی است که به دلایل 
گوناگون شرکت فولاد مبارکه را مورد ارزیابی 
قرار می دهند. خوشبختانه پیاده سازی و اجرای 
الزامات این استاندارد بیش از یک دهه است 
که در شرکت انجام شده و در این مرحله برای 
سومین بار، تجدید گواهینامه بین المللی این 
استاندارد در آزمایشگاه های آزمون شرکت 
فولاد مبارکه و فولاد سبا با موفقیت انجام 
گرفته است. مدیر آزمایشگاه های شرکت 
فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: مؤسسه ای 
که فولاد مبارکه را در این استاندارد تأیید 
صلاحیت کرده، آژانس بین المللی تأیید 
 )TURKAK( صلاحیت کشور ترکیه
است که یک مرجع بین المللی و مورد 
تأیید اتحادیه بین المللی تأیید صلاحیت 
آزمایشگاه ها )ILAC( و اتحادیه منطقه ای 
تأیید صلاحیت اروپا )EA( است و همین 
امر باعث اعتبار بین المللی نتایج آزمون 

آزمایشگاه های شرکت است.
توجه  با  داشت:  اذعان  وی 
ویرایش  تغییر  به 
 17025 ISO/IECاستاندارد
از ویرایش 2005 به 2017 و الزام به انجام 
ممیزی با توجه به ویرایش جدید، ارتقای 
سیستم مدیریت کیفیت آزمایشگاه های 
شرکت مطابق با این ویرایش در دستور کار 
قرار گرفت و با استفاده از توان کارشناسی 
جلسه   30 برگزاری  و  آزمایشگاه ها 
کارشناسی، الزامات جدید پیاده سازی شد و 
با برگزاری ممیزی داخلی از کفایت اقدامات 
انجام گرفته اطمینان حاصل گردید. در 
ویرایش جدید، ساختار استاندارد به طورکلی 
تغییر کرده و رویکرد مبتنی بر ریسک و 
فرصت به آن اضافه شده است. در راستای 
اجرای الزامات این استاندارد، بیش از 16 
مورد برگزاری مقایسه بین آزمایشگاهی 
و یا شرکت در آزمون مهارت در زمینه 
آزمون های مرتبط با محصولات، مواد اولیه 
و مواد مصرفی در سطح ملی و بین المللی 
توسط آزمایشگاه های شرکت انجام شده 
است که خوشبختانه در همه این مقایسه ها 
نتایج صادره از آزمایشگاه های شرکت مورد 

تائید قرار گرفته اند.

کسب استاندارد بین المللی 
توسط فولاد مبارکه

مدیر آزمایشگاه های فولاد مبارکه 
خبر داد:

صنعت

ISFAHAN
N E W S

مرضیه محب رسول: گسترش 
مبادلات تجاری میان ایران و عراق به 
حدی گسترده و در امنیت اقتصادی و 
غذایی این همسایه ایران پر رنگ است 
که هر نوع تصمیمی از سوی این دولت 
در مورد میزان روابط تجاری و اعمال 
نظر و قانون می تواند تبعات و تاثیرات 
گسترده ای در عراق به جا بگذارد. دولت 
عراق اگر چه بسیار تمایل دارد تا از زیر 
بار وابستگی غذایی به ایران رهایی یابد 
اما ساختارهای جغرافیایی و سیاسی 
این کشور عملًا به زودی اجازه چنین 
کاری را به این کشور نخواهد داد. در 
طی دو دهه گذشته امریکا عربستان 
و حتی اسرائیل تلاش دارند تا عراق 
را به کشوری مستقل و با حداقل های 
نیاز به ایران تبدیل کنند اما هنوز حتی 
قدم های کوچکی هم در این رابطه 
برداشته نشده است. نمونه این مساله 
در غائله بسته شدن مرز شلمچه در 
روزهای گذشته قابل مشاهده است. 
تصمیمی که دولت عراق تلاش کرد 
با اتخاذ آن به نوعی طرف ایرانی را 
برای اجرای موارد مورد نظر خود تحت 
فشار قرار دهد اما تبعات آن در داخل 
آن قدر گسترده بود که دولت ناچار به 

عقب نشینی از این تصمیم شد.
بسته شدن گذرگاه مرزی شلمچه در 
هفته گذشته با استدلال جلوگیری از 
شیوع کرنا اتفاق افتاد. این مرز بارها در 
طول دوران پاندمی بر روی مسافران 
و کالاهای صادراتی بسته شده بود. 
گذرگاه مرزی شلمچه واقع در استان 
بصره عراق یکی از شاهراه های حیاتی 
واردات به این کشور است. تنها در 
ده ماهه ابتدایی سال گذشته بیش 
از 25 میلیون و ۴0 هزار تن کالا به 
ارزش هفت میلیارد و 295 میلیون 

دلار از صادر شده است که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل 12 درصد در 
وزن و 1۴ درصد در ارزش رشد داشته 
است. این حجم از تبادلات اقتصادی 
نشان می دهد این مرز تا چه حد نقش 
استراتژیکی در اقتصاد هر دو کشور دارد. 
بستن این مرز با بهانه های کرونایی در 
حالی است که در سال جدید دولت 
عراق موافقت کرده تا زائران ایرانی را 
بدون تست کرونا هم پذیرش نماید، 
پس پشت پرده این تصمیم ملاحظات 

دیگری قرار داشته است.
اصل ماجرا مربوط به اعتراضی است 
که عراقی ها نسبت به وضع تعرفه های 
گمرکی از صادرات به عراق دارند پولی 
که هزینه های صادرات در ایران را 
افزایش می دهد و به تبع آن عراقی ها 
هم باید این هزینه ها را بپردازند. مرزها 
البته در بخش کردستان عراق همچنان 
باز است و مبادلات از آن منطقه صورت 
می گیرد اما راه میان بر رسیدن مواد 
غذایی به داخل عراق فعلًا بسته 
است و دولت عراق در حالی شاه راه 
وارداتی به این کشور از ایران به عنوان 
بزرگ ترین صادرکننده موادغذایی 
را بسته که وضعیت تورمی و افزایش 
قیمت موادغذایی به خصوص در آستانه 
ماه رمضان اعتراضات گسترده ای را در 
عراق به دنبال داشته است. علت های 
عنوان  مساله  این  برای  مختلفی 
می شود از جمله جنگ اوکراین و بالا 
رفتن قیمت های جهانی موادغذایی 
در داخل این کشور، اما برخی فساد 
اداری را در این زمینه مؤثرتر می دانند 
به خصوص آنکه در هفته های اخیر 
قیمت نفت افزایش یافته و درآمدهای 
دولت عراق به صورت چشمگیری 
بالا رفته است پس انتظارات در مورد 

سیاست های حمایتی دولت هم بیشتر 
شده است.

 از 31 سال پیش، عراق برای حمایت 
از اقشار فقیر جامعه همواره سعی 
کرده تا طرح توزیع جیره غذایی را 
اجرا کند، اما در طول سالهای اخیر 
این طرح به دلیل فسادهای مشاهده 
شده از سوی مسئولین، مورد انتقاد 
گسترده سیاسی و مردمی قرار گرفته 
است بسته شدن مرز شلمچه هم 
بخشی از همین زدوبندهای سیاسی 
و اقتصادی قلمداد شده است. بسیاری 
از مردم محلی می گویند دولت برای 
سود بردن بیشتر کردستان عراق این 
وضعیت را ایجاد کرده و به همین دلیل 
نمایندگان تعدادی از شهرهای جنوب 
و مرکز عراق فشارهای سیاسی بر 
برخی  گشایش  جهت  در  دولت 
از گذرگاهها و مرزهای مشترک 
با کشورهای همسایه از جمله مرز 
شلمچه را پیش گرفتند این نمایندگان 

در پارلمان، مهلت سه روزه ای را به 
دولت دادند تا گذرگاه مشترک میان 
عراق و جمهوری اسلامی ایران را 
به منظور واردات موادغذایی باز کند. 
در غیر این صورت، نمایندگان خود، 
اقدام به گشایش گذرگاه شلمچه برای 
ورود موادغذایی اساسی کرده و همه 
تبعات قانونی این اقدام خود را نیز بر 
عهده می گیرند، پس از این اولتیماتوم 
تجمعات و اعتراضات خیابانی هم 
افزوده شد. حتی این بار صدای اعتراض 
امام جمعه نجف اشرف هم نسبت به 
این اقدام بلند شد. »سید صدرالدین 
القبانجی« خطیب جمعه نجف اشرف 
در خطبه های نماز جمعه این شهر از 
دولت عراق خواست که گذرگاه های 
مرزی میانی و جنوبی کشور را به روی 
واردات موادغذایی در شرایط گرانی 
قابل ملاحظه بگشاید. »القبانجی« 
تصریح کرد: بستن گذرگاه های وسط 
و جنوب عراق و باز گذاشتن آن در اقلیم 

کردستان از سوی دولت، موضعی 
غیرقابل توجیه است.

در نهایت دولت ناچار شد این مرز را باز 
کند اتفاقی که هم به نفع صادرکنندگان 
ایرانی است و هم عراقی ها را منتفع 
خواهد کرد. دولت عراق بارها تلاش 
کرد تا مرزهای ایران را به روی 
موادغذایی و کشاورزی ببندد، اغلب 
به بهانه حمایت از تولید ملی و رونق 
کشاورزی، اما در این سال ها تقریباً هیچ 
برنامه مدونی برای تقویت تولید و رشد 
کشاورزی اجرا نکرده و این کمبودها 
هر روز جدی تر امنیت غذایی مردم 
را تهدید می کند. در نتیجه شلمچه 
حالا جدای از یک گذرگاه مرزی یک 
تأمین کننده استراتژیک برای مردم 
عراق نیز هست به همین دلیل دولت 
تسلیم فشارها و اعتراضات و تجمعات 
مردمی در این مرز شد و گذرگاه به روی 
عبور کامیون های حامل مواد غذایی 

گشوده شد.

شاه راه صادراتی ایران و عراق بازگشایی شد
پیروزی اعتراضات مردمی بر تصمیم های دولتی در مرز شلمچه

ملودی دهانی:  با مساعدت نیکوکار اصفهانی و کمیته امداد امام )ره( در 
ماه مبارک رمضان، زندانی محکوم مالی به آغوش خانواده بازگشت. محسن 
عباسی فر سرپرست کمیته امداد امام خمینی )ره( منطقه یک اصفهان، از 
آزادی زندانی به همت حامی نیکوکار خبر داد و گفت: در هشتمین روز از ماه 
مهمانی خدا، با مساعدت خیر اصفهانی، آزادی یک سرپرست خانوار که به 

دلیل جرائم مالی در زندان به سر می برد، به وی اهدا شد. 
عباسی فر، با اشاره به اینکه خانواده زندانیان همانند سایر مددجویان 

تحت حمایت از تمامی خدمات این نهاد بهره مند می شوند، ادامه داد: با 
اهدای مبلغ 100 میلیون تومان توسط حامی نیکوکار به یکی از شاکیان 

پرونده، موجبات آزادی سرپرست این خانوار فراهم شد.
وی با بیان اینکه آزادی این زندانی هدیه ای ارزشمند از فضائل ماه 
مبارک رمضان به واسطه این انسان نیکوکار بود، افزود: با پیگیری های 
انجام شده توسط کمیته امداد منطقه یک اصفهان، مبلغ 130 میلیون 
تومان مابقی بدهی زندانی نیز توسط شاکی بخشوده شد. سرپرست 

کمیته امداد منطقه یک اصفهان با اشاره به سایر برنامه های این نهاد 
در ماه مبارک رمضان و دعوت از نیکوکاران در ماه مبارک رمضان برای 
مساعدت در پویش اطعام مهدوی افطاری ساده، بیان داشت: در این 
ماه پر برکت، خیران نیک اندیش می توانند از طریق شماره گیری کد 
#031318877 مساعدت های خود را برای رفع مشکلات نیازمندان 

تحت حمایت این منطقه اهدا کنند.

زندانی  بازگشت 
به  مالی  محکوم 
خانواده آغوش 

آزادی زندانی سرپرست خانوار با 
کمک یک خیرانجام گرفت؛

https://www.healthline.com/nutrition/best-vitamins-hair- منبع: 
6_growth#TOC_TITLE_HDR
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

 امیر شهاب زندآور  بعید است 
کسی سینمایی »از کرخه تا راین« 
را نشناسد، شاید در برابر تماشای 
آن مقاومت هم کرده ولی خیلی 
بعید است موسیقی متن شاهکار 
و ماندگاری که مجید انتظامی 

ساخت را نشنیده باشد.
بی شک »از کرخه تا راین« 
شاخص ترین،  از  یکی 
ماندگارترین و تاثیرگذارترین 
مقدسی  دفاع  فیلم های 
کشورمان محسوب می شود 
که به واسطه نوعی از روایت و 
نگاه به جنگ که در زمان خود 
به شکلی بدیع به مخاطب 
عرضه شد، به جرات می توان 
گفت به اندازه یک مکتب 
توانسته روشنگری کند. فیلم 
ابراهیم حاتمی کیا، سیمای 
واقعی جنگ تحمیلی، از جان 
گذشتگی ها، رشادت ها و در 
لایه ای بالاتر، رئال ترین روایت 
و برش از جنگ را با غلبه 
تماتیک داستان و کنش های 
عاطفی شخصیت ها به مخاطب 
ارائه می کند. حالا طی روزهای 
اخیردیدیم و خواندیم که در 
اقدامی عجیب و غیرقابل انتظار 
که از سوی سامانه اینترنتی 
گرفته،  صورت  »فیلیمو« 
فیلم  انقلابی  صحنه های 
سینمایی »از کرخه تا راین« 
زیر تیغ سانسور رفته است!
این اقدام شک برانگیز، سانسور 
سکانسی پیرامون ارتحال و 
تشییع امام خمینی است که 
صحنه هایی بسیار تأثیرگذار 
می گیرد،  شکل  فیلم  در 
این سکانس چند دقیقه ای 
متاسفانه توسط فیلیمو به 
صورت کامل حذف شده است 
و دلیل خاصی هم برای این 
سانسور عنوان نشده است. 
حتی زیرنویس های فیلم هم 
که بسیار روشنگر و انقلابی 
است، سانسور شده است. 
این رویکرد برای این سایت 
پخش محتوا که می بایست 
در مسیر آزادی بیان و منع 
سانسور حرکت کند، عجیب 
و غیرمنتظره است. لازم به 
ذکر است که نسخه اصلی 
»از کرخه تا راین« ۹۳ دقیقه 
است اما نسخه ای که در 
فیلیمو بارگذاری شده، ۸۸ 

دقیقه است.
در  منتشره  متن  قول  به 
خبرگزاری فارس: خدشه 
وارد کردن بر فیلمی چون »از 
کرخه تا راین« به این می ماند 
که موزه لوور را از شهر پاریس 
حذف کنید. این فیلم فراز و 
فرودهای خود را پشت سر 
گذاشته تا به اینجا رسیده و 
بجز در دوران اکران موفق 
سینمایی، بارها از تلویزیون نیز 
پخش شده است. »از کرخه تا 
راین« اولین اثر جدی ملودرام 
در حوزه جنگ در سینمای 
ایران به شمار می رود که بعداً 
آثاری مانند »کیمیا« ساخته 
احمدرضا درویش در سال 
۱۳۷۳ و »میم مثل مادر« اثر 
مرحوم رسول ملاقلی پور در 
سال ۱۳۸۵ به این حوزه کم 
حجم از آثار دفاع مقدسی 
شاخص و فاخر، افزوده شدند.

ایران اولین گام ها برای استفاده از فرصت برگزاری جام جهانی قطر را برداشت؛

فرصت اقتصادی در همسایگی

بانک آینده با محوریت بانکداری اسلامی، ضمن اهتمام بر پیش برد 
اهداف تدوین شده، به موازات فعالیت های اقتصادی خود، همواره 

ایفای رسالت های اجتماعی را نیز مدنظر قرار داده است.
بر این اساس و به منظور قدردانی از نیت خیر سپرده گذاران گرامی، 
بانک آینده در پنج دوره متوالی از سال ۱۳۹4 تا ۱۳۹۸ جشنواره 
حساب های قرض الحسنه پس انداز را به عنوان فعالیت جنبی و 
مشوق برای حضور پررنگ آحاد جامعه برگزار نموده است که از محل 
منابع آن تا به امروز بیش از 4۹ هزار فقره وام قرض الحسنه ازدواج 
با مجموع بالغ بر ۱۷ هزار میلیارد ریال برای جوانان شایسته کشور 

تأمین اعتبار شده است.
هم چنین، با وجود محدودیت های ناشی از همه گیری کرونا که 

مانعی بر تعامل گسترده تر با مشتریان در دو سال پیشین بوده است، 
علاوه بر مصارف هدف مند در مسیر ارزش آفرینی برای مشتریان، با 
نظارت مستمر نهادهای حاکمیتی به ویژه بانک مرکزی ج.ا.ایران، 
بخشی از مددجویان و کارفرمایان سازمان بهزیستی کل کشور نیز 
مخاطب طرح های اشتغال زایی و کارآفرینی بانک در حیطه مصارف 

قرض الحسنه بانک واقع شده اند.
 شایان ذکر است که با وجود برگزار نشدن جشنواره در دو سال اخیر، 
میزان استقبال مشتریان برای مشارکت در این امر خداپسندانه قابل 
توجه بوده و هم چنان رو به افزایش است که نشان از تمایز ماهوی 
فرهنگ تعاملی مشتریان بانک آینده و نویدبخش اقدامات توسعه ای 

پایدار در آینده میهن عزیزمان خواهد بود.

تسهیل ازدواج ۴۹۰۰۰ زوج ازمحل منابع قرض الحسنه بانک آینده؛

استقبال خوب مشارکت کنندگان ادامه دارد

خبر اول
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حذف مشکوک این 
باردرسینمایی »از کرخه 

تا راین« اتفاق افتاد

 تیغ تیز سانسور
در جیب »فیلیمو«

 مریم عمادی به نظر می رسد این روزها ایران همه تخم 
مرغ هایش را در سبد برجام نگداشته و به موازات مذاکرات 
هسته ای، مذاکراتی نیز برای آزادسازی پولهای بلوکه شده خود 
انجام می دهد و درحالی که هنوز مذاکرات وین به نتیجه نرسیده و 
توافق هسته ای در هاله ای از ابهام قرار دارد، ایران توانسته از طریق 
امتیازات تشویقی و مذاکرات موازی، ازجمله به ازای شهروندان 
دوتابعیتی، میلیاردها دلار از پولهای مسدود شده خود در خارج 
را آزاد و به کشور بازگرداند. در این راستا روز گذشته بسیاری از 
خبرگزاری ها مدعی شدند که  بخش قابل توجهی از منابع ارزی 
مسدودی ایران در پی توافق جدید آزاد می شود و  تا آخر هفته 
یک هیات ارشد به این منظور به تهران سفر می کند. میزان منابع 
ارزی که با اجرای موافقت نامه اخیر آزادسازی خواهد شد، هفت 
میلیارد دلار برآورد شده است. بر اساس چارچوب توافق شده، 
وجوه مسدودی باید در یک بازه زمانی مشخص طی چند هفته، 
درحساب های ایران وصول شود. نکته قابل توجه این است که این 
دارایی ها درخصوص آزادسازی نیز باید در اختیار بانک مرکزی 
قرار گیرد؛ زیرا دولت منابع ریالی آن را از سوی بانک مرکزی 
دریافت کرده است. وازیر این هفت میلیارد دلار به حساب های 
ایران نشانه هایی از باز شدن تدریجی محدودیت های بانکی علیه 
ایران است به نحوی که حتی پس از برجام نیز چنین نقل و انتقال 

بانکی سابقه نداشته است.
•تلاش دولت طلبکار و چراغ سبز کشورهای بدهکار

دارایی های بلوکه شده ایران درکشورهای دیگر همواره 
یکی از موضوعات داغ محافل رسانه ها در چند سال اخیر 
تبدیل شده است. همزمان با خروج آمریکا از برجام بخش 
عظیمی از دارایی های ارزی ایران درخارج از کشور بلوکه 
شد. دارایی های ارزی ایران در شورهایی همچون کره 
جنوبی، هند، ژاپن، عراق و عمان مسدود شده است و مبنی 
بر گزارش های منتشر شده میزان بدهی هند به کشور 
حدود هفت میلیارد دلار است. عراق نیز حدود دو میلیارد 
دلار از دارایی های ایران را مسدود کرده است و درمورد کره 
جنوبی، آمار متناقضی منتشر می شود. بر اساس گزارش های 
منتشر شده، دارایی های ایران در کره جنوبی بالغ بر شش تا 
نه میلیارد دلار است. در یکی دو سال اخیر  به دلیل تشدید 
شدن حلقه تحریم ها و شیوع کرونا، این موضوع منجر به 
فشار جدی به دولت در اداره کشور شد و باعث شد اقدامات 

مهمی در راستای آزادسازی بخشی از پولهای بلوکه شده ایران 
در سایر کشورها همزمان با مذاکرات احیای برجام انجام شود. 
اکنون که برخی کشورها متوجه شده اند تاحدودی توافق 
نزدیک است، مقداری انعطاف نشان داده و برای آزادسازی 
پول های بلوکه شده چراغ سبز نشان می دهند. هرچند 
برخی از آنها اعتقاد دارند این منابع ارزی قبل از توافق آزاد 
شود و برخی هم آن را به بعد توافق موکول می کنند. گفتنی 
است در آبان ماه ۱400 مقامات کشور آزاد شدن بخشی از 
دارایی های بلوکه شده ایران در خارج از کشور را تأیید کردند؛ 
اخبار منتشر شده حاکی از آزادسازی ۳.۵ میلیارد دلار از منابع 
ارزی بلوکه شده ایران بود که به طور دقیق مطرح نشد که 
این دارایی ها توسط کدام کشورها آزادسازی شده است. بعد 

از این ازادسازی در هفته های گذشته نیز شاهد دستاورد 
دیگر وزارت خارجه در زمینه دسترسی ایران به بخشی از 
دارایی ها و اموال بلوکه شده خود در مذاکرات فرابرجامی 
بوده ایم که یکی از انها مربوط می شود به پرداخت بدهی 
۳۹0 میلیون پوندی انگلیس به ایران. ضمن اینکه در 
جلسه غیر رسمی روز سه شنبه ۱6 فروردین کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی با اعضای وزارت خارجه، بیان 
شد که طی تلاش های صورت گرفته منابع بلوکه شده 
 ایران درکره جنوبی قرار است آزاد شود ولی زمان آن را 

بیان نکردند.
• مردمی که امیدی به گشایش اقتصادی ندارند

 یکی از مهم ترین مسائلی که در ارتباط با اخبار آزادسازی 

پولهای بلوکه شده مطرح می شود بی اعتمادی افکار عمومی 
نسبت به انتشار چنین خبرهایی است. برخی مردم انتشار 
این اخبار را به قصد اثرگذاری آنی بر بازار و اقتصاد ایران 
عنوان کرده اند؛ چراکه در روزهای گذشته با توقف مذاکرات 
وین، نرخ دلار در ایران روند افزایشی داشته است. آنان 
معتقدند زمانی که مذاکرات متوقف می شود و یا خبرهای 
ناامید کننده از وین به گوش می رسد و سریعاً دلار زنجیر پاره 
می کند، چنین اخباری برای تنظیم هرچند کوتاه مدت بازار 
منتشر می شود. ضمن اینکه برخی از مردم بیان می کنند 
این آزادسازی های اخیر تأثیر چندانی بر معیشت آنان 
نگذاشته است. اقتصاددانان نیز نسبت به بازگشت پول های 
بلوکه شده و تنظیم بازار امیدی ندارند. آنان بازگشت این 
منابع را بسیار سخت و مستلزم انتقال اسکناس به ایران 
می دانند. آنان می گویند معمولاً با کشورهایی که پول های 
بلوکه شده ایران را در اختیار دارند توافق می شود که به ازای 
آن اقلام و کالای بشر دوستانه وارد شود و یا اینکه این منابع 
صرفاً برای بازپرداخت تعهدات ارزی شرکت های خارجی 
که قبل از تشدید تحریم ها کالاها و خدمات به ایران صادر 
می کردند، آزاد می شود. مثلًا کره سعی می کند به جای 
پرداخت مستقیم پول، به ایران کالا صادر کند این موضوع 
مغایر با آن چیزی است که در توافقنامه بازرگانی میان ایران 
و کره جنوبی مطرح است یا حتی سال گذشته کره جنوبی 
به جای پرداخت پول به ایران ۱۸ میلیون دلار از از محل 
پول های بلوکه شده این کشور را به سازمان ملل پرداخت 
کرده تا حق رأی جمهوری اسلامی در سازمان ملل برگردانده 
شود. مسئله دیگر عدم تغییر نرخ دلار در اثر این ازاد سازی 
هاست. مذاکرات وین کماکان در فضای بلاتکلیفی باقی مانده 
و در این میان وجود ارز 26 هزار تومانی هم ناشی از همین 
عامل متوقف بودن مذاکرات وین است. برخی کارشناسان 
معتقدند آزادسازی پول های بلوکه شده بازیافتی در چرخه 
ارز در ایران نخواهد داشت.  باید توجه داشته باشیم پس از 
مذاکرات سال ۹4 هم با توافق برجام، نرخ دلار علیرغم انتظار 
سقوط، ریزش چندانی نداشت و به نظر می رسد اگر پولی 
هم آزادسازی شود. باز هم با ریزش نرخ دلار مواجه نخواهیم 
بود. از این رو سهامداران نگران افت شاخص بازار سرمایه به 

دنبال ریزش نرخ دلار نباشند.

 مرضیه محب رسول  بر اساس پیش بینی ها قطر بین بیست تا 
سی میلیارد دلار از برگزاری بازی های جام جهانی در کشورش 
سود خواهد بود کشوری کوچک با محدودیت های سرزمینی که 
برای به سرانجام رساندن مسولیتی که قبول کرده ناچار به کمک 
گرفتن از دوستان و همسایگان بزرگ تر خود در منطقه خواهد بود. 
قطر کشوری با منابع فراوان اما توانایی های محدود است به همین 
دلیل از همان روزهای آغاز تأیید نامش از سوی فدراسیون جهانی 
فوتبال برای میزبانی فرصت های اقتصادی همسایگان این کشور 
به خصوص ایران بارها گوشزد شد ایران به عنوان کشوری که در 
زمان دشمنی عربستان و امارات در کنار حکومت قطر باقی ماند و 
خطر نابودی را از سر این کشور رفع کرد گزینه ای مورد توجه برای 

مسولان قطر است.
• چندین میلیون طرفدار فوتبال به این کشور خواهند آمد

این می توانست فرصتی درخشانی برای کشورمان باشد تا هم 
بخشی از بار جام جهانی را به دوش بکشد و هم فرصت درآمد 
زایی بسیار خوبی را فراهم نماید. کارشناسان می گویند به خاطر 
محدودیت های زمینی در این کشور، قطری ها بسیار مشتاق 
هستند بتوانند با عقد قرارداد با مسئولان ایرانی حداقل کمپ 

چند تیم ملی فوتبال کشورهای 
مختلف را در همین جزیره دایر 

کنند. گفته می شود کیش 
امکان اسکان و ایجاد کمپ 

حداقل برای ۵ تیم ورزشی را 
دارد که در صورت پیروزی تیم ملی 

فوتبال کشورمان یکی از این تیم ها می تواند 
تیم ملی فوتبال کشور خودمان باشد. کیش به علت 

همسانی آب و هوایی می تواند انتخابی مناسب برای اسکان 
تیم ها و یا مسافران به قطر باشد.

در دو سه سال گذشته اما در سایه تحریم و کشمکش با غرب 
فرصت سوزی های زیادی در این زمینه انجام شد به طوری که 
حتی یک رایزنی جدی در مورد حضور ایران در زمان جام جهانی 
و به عهده گرفتن بخشی از مسولیت های این رویداد مهم جهانی 

هم صورت نگرفت.
این در حالی است که ایران در سال های اخیر صمیمانه ترین و 
گسترده ترین روابط را با این کشور عربی داشته است حتی در سفر 
سال گذشته ابراهیم رییسی به قطر طرح جنجالی تونل زیر زمینی 

ایران و قطر برای اتصال دو کشور هم مطرح شد اما در نهایت همه 
این روابط به تعارفات دیپلماتیک و ژست های سیاسی ختم شد، 
در حالی که رقیب جدی ما در این کشور یعنی ترکیه به شدت در 
زمینه های اقتصادی و حتی امنیتی نظر قطری ها را جلب کرده 
و مسولان این کشور اعلام کرده اند برای تأمین امنیت بازی ها 

هزاران نیروی امنیتی ترک را به خدمت خواهند گرفت.
 هفته گذشته رییس جمهور در جدی ترین مورد از پیش قدم 

شدن ایران برای گرفتن بخشی از مسولیت های اقتصادی 
جام جهانی به امیر قطر پیشنهاد حضور مؤثر ایران در 

این رقابت ها در بخش های پشتیبانی را داد و اخیراً 
هم در راستای این درخواست وزیر حمل و نقل قطر 
راهی کیش شد تا شرایط را برای میزبانی بخشی از 

حمل و نقل دریایی و هوایی بازی ها بسنجد.
قاسمی وزیر راه که برای استقبال این مقام قطری و 

برگزاری چند نشست به جزیره کیش سفر کرده است 
در بدو ورود گفته بود این سفر در نتیجه پیگیری های 

مقامات ایران و شخص رییس جمهور صورت گرفته 
است. اتفاقی که می توان از آن به عنوان آغاز راهی پر 

تفاقات خوب  در یکی از مهمترین رویدادهای از ا

ورزشی و اقتصادی خاورمیانه 
برای کشور نام برد.

 در جریان این سفر جمهوری 
اسلامی ایران و دولت قطر در 

راستای توسعه همکاری ها در حوزه 
حمل و نقل هوایی و جام جهانی 6 

سند و توافقنامه امضا کردند. این اسناد 
شامل سند فارسی توافق نامه امضا شده در 

سفر رییس جمهوری اسلامی ایران به قطر، سه سند توسعه 
همکاری های مشترک بین ایران و قطر در حوزه های حمل و نقل 
هوایی و یک سند همکاری حمل و نقل دریایی، و صورتجلسه 
مفاد همکاری های مشترک در پشتیبانی از جام جهانی قطر 
بود. همچنین سه سند همکاری حمل و نقل هوایی توسط 
رییس سازمان هواپیمایی 2 کشور و سند همکاری در خصوص 
همکاری های حمل و نقل دریایی نیز توسط 
روسای سازمان های بنادر 2 کشور به امضا 
رسید. هر چند توافق و گام های اولیه 
برای حضور در پروسه برگزاری جام 
جهانی انجام شده اما نباید فراموش 
کرد که کشورهای قدرتمند عربی هم 
به شدت در حال تلاش و تبلیغ برای 
جذب گردشگر و استفاده از بازی های 
جام جهانی هستند برنامه هایی فکر شده 
و منظم که تبلیغاتی گسترده در سطح 
جهانی را به راه انداخته ایران اما نباید به 
همین وعده ها و توافقات بسنده کند رقابت 
بر سر سود اقتصادی بازی ها از ماه ها پیش 
آغاز شده است و هر نوع اهمالی در این زمینه 
فرصت سوزی زیان باری خواهد بود بهتر است از 
تجریه هایی مشابه آنچه در اکسپو دبی اتفاق افتاد 
و ایران با نمایشی ضعیف ظاهر شد فاصله گرفته 
است جام جهانی جایی برای بی برنامگی نیست.

 

بازگشت پول های ایران بی امید به بهبود بازار؛

بخش دیگری از منابع مسدودی ایران آزاد سازی شد
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